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OFICIO N° 134/2018
ASSUNTO: Requerimento n° 15/2018.

em 23 de fevereiro de 2018

Excelentissimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n® 29/2018, de Vossa
Exceléncia, encaminhando copia do REQUERIMENTO N° 15/2018, da autoria do
Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita informagdes sobre
contrato firmado pela Prefeitura, segundo quesitos nela consubstanciados.
Em resposta, anexamos copia do Oficio Especial do
Diretor Substituto do Departamento de Materiais e copia do Oficio Especial — SEFIN n°
007/2018 do Secretario Municipal de Finangas.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia os

protestos de estima e distinto aprego.

Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Camara Municipal de

BIRIGUI



Prefeitura Municipal de Birigui

o _
CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE

Birigui,

Birigui, 19 de fevereiro de 2018.

Recebido por:
Oficio Especial

Ref. Resposta Requerimento n° 15/2018 (Nome legivel)

Em: / /

Prezada Sra.:

Em atendimento a0 Requerimento n° 15/2018, de autoria do Senhor Vereador JOSE
FERMINO GROSSO, encaminhado pela Camara Municipal de Birigui, o qual solicita informacdes
sobre contrato firmado por esta Prefeitura Municipal de Birigui, aos quesitos que competem a este

Departamento de Materiais, temos a informar:

1-) Quantas empresas participaram do processo licitatorio que credenciou a Mitra —
Acesso em Rede e Tecnologia de Informag¢do Municipal Ltda. a contratar com a
Prefeitura Municipal de Birigui? Em caso afirmativo, relacionar os nomes das
empresas.

R: Informamos que, previamente a abertura da sessdo publica para realizagdo do
certame, 03 (trés) empresas realizaram visita técnica, objetivando conhecer e
compreender o teor do objeto do Pregdo Presencial n® 054/2017. sendo elas: Lexandro
Andrade Galvao de Melo — Me, Maestro Sistemas Publicos Ltda- Epp e Mitra
Acesso em Rede e Tecnologia de Informacio Municipal Ltda.

Apesar de ter ocorrido visita técnica por parte de 03 (trés) empresas e da divulgagdo do
certame em diversos meios, na data da abertura da sessdo publica houve a participagdo
de apenas 01 (uma) empresa, sendo que esta foi credenciada por atender aos critérios
exigidos em Edital, qual seja a empresa Mitra Acesso em Rede e Tecnologia de

Informagdo Municipal Ltda.

2-) Qual o valor do contrato?
R: Inicialmente, foi estimado para esta licitagdo o valor de R$ 3.173.903.33 (Trés
Milh&es, Cento e Setenta e Trés Mil, Novecentos e Trés Reais e Trinta e Trés Centavos).

Conforme proposta ofertada pela participante durante a realiza¢do da sessfo publica, o
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Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

valor final contratualizado foi de RS 2.868.651,0¢ (Dois Miihoes, Oitocentos ¢

Sessenta e Qito Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais).

3-) A Prefeitura Municipal de Birigui ¢ a Mitra - Acesso em Rede e Tecnologia de
Informagdo Municipal Lida. ja firmaram ¢ contrate? Quem assinou o contrato?

R: Informamos que ja foi formalizado o contrato com a referida empresa, constando
nele as assinaturas do Exmo. Sr. Prefeito Cristiano Szimeirdo, do Secretario de Finangas
Sr. Adonai Henrique Brum da Silva e pelo Represeniante Comercial da empresa Sr.

Vanderlei Evangelista Jtnior.

4-) Quais sdo as pessoas que figuram como gestores do Contrato em questdo? - Anexar
a Portaria Municipal que designou os gestores ¢o contrato e informar a data de
publicagdo da mesma no Diario Cficial do Municipio.

R: Constam no Contrato n° 7.885/2017 colmo gestores os Senhores Adonai Henrique
Brum da Silva (Secretario de Finangas), Edvaldc Nogueira (Secretéario Adjunto de
Finangas) e Mauro Antdénio Milari (Diretor de Tributa¢do), de acordo com a indicagéo
feita peia Secretaria de Finangas.

Conforme a Portaria n° 8, de 29 de janeiro de 2018, publicado no Diério Oficial do
Municipio de Birigui (docs. anexes), ficam indicados como GESTORES, para a fase de
aquisicdo de licenca de uso, os Senhores Edvalde Nogueira (Secretario Adjunto de

Financas) ¢ Mauro Antonio Milan: (Diretor de Tributacéo).

Sem mais para 0 momento, reiteramos protestos ¢ estima e consideragdo.

Atenciosamente,

JOSE MARI CURY JUNIOR

DIRETOR SUBSTITUTG # DEPARTAMENTO DE MATERIAIS

-

A

SRA. ELIZABETE GRASSI CRUZ

SECRETARIA DE EXPEDIENTE E COMUNICACAO ADMINISTRATIVA
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PORTARIA N° 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2017

CRISTIANG SALMEIRAO, Prefeito Municipal de
Birigui, Estado de S&o Paulo, no uso de suas atribuigdes legais € em consonancia com a
Clausula 4 — Da Gestdo do Contrato n° 7.885/2017 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Birigui ¢ a Empresa MITRA — ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA
DE INFORMACAO MUNICIPAL LTDA, cujo objeto é a contratacdo de empresa
especializada em licenciamento de uso de sistema estruturador de informagao,
inteligéncia e integragdo de governo aplicavel as necessidades do Municipio de Birigui,
incluindo os servigos de implantacéo, customizacio, operagdo assistida, suporte,
treinamento e infraestrutura tecnolégica,
RESOLVE:

ART. 1° Designar os servidores EDVALDO
NOGUEIRA — CPF n° 061.699.048-01 — Secretéario Adjunto de Financas e MAURO
ANTONIO MILANI — CPF n° 073.334.788-66 — Diretor de Tributagdo, como
GESTORES do referido contrato, para a fase de aquisicéo de licenga de uso por tempo
indeterminado e sem limite de usudrios de Sistema de Geoprocessamento Web —
GeoWeb com foco na melhoria da arrecadagio de tributos imobiliarios.

ART. 2°. Da Fase de implantagdo do cadastro Técnico
Multifinalitario, as secretarias envolvidas deverdo indicar um servidor para
acompanhamento dos trabalhos afetos a sua respectiva secretaria.

ART. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicagdo.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte € nove de
janeiro de dois mil e dezoito.

1

CRISTIAN® SALMEIRAQ
Prefeito Municipal

ESTADO DE SAO PAULO /Q{j
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MUNICIPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal n® 6282, de 11 de novembry de 2016

Aro Il | Edl_(;éo n® 26::4 e

Paginalde S

7 8851201? ce[ebrado entrn a F‘refeitufa Mumclpai' de Blngm e
a Er'npresa MiTRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE

: INFORMAQAO MUNICIPAL LTDA cu;o ob;eto éa contratagao'.

' S|stema estruturador de mformagao mtehgenma e mtegragao
de governo aphcavel as necessmades do Municipio de Birigui,

mclumdo as SErvigos. de 'mplantac;do cuatomuagao operagao

ass;stsda suporte tremamento
RESOLVE ;
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" através do site www.birigui.sp.gov.br
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C_:omptlado 2 ‘_tambem dlspomve§ em www.imprensaoficia!_municipel.com.bribirigm

.CPF n° 061 699.048-01 ~ Secretario Adjunto de Finangas e
MAURO ANTON}O MILANI ~ CPF n° 073.334.788-66 — Diretor
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PORTARIA N°® 92 /2018
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Prefeitura Municipal de Birigui
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CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE _
Birigui,
OFICIO ESPECIAL — SEFIN N2 007/2018 Birigui, 16 de fevereiro de 2018

Exmo Prefeito Municipal de Birigui.
Dr. Cristiano Salmeirao

REF:- Oficio 29/2018 — Camara Municipal, Requerimento 015/2018 — Vereador
José Fermino Grosso.

Excelentissimo Prefeito

Em atencdo as solicitagdes contidas no oficio em referéncia, respondemos ao
REQUERIMENTO como mais uma oportunidade de esclarecer ao nobre vereador e seus pares a
IMPORTANCIA e ABRANGENCIA desse contrato para o municipio de Birigui/SP.

Sem levar em conta o que foi dito pelo nobre edil na primeira reunido ordindria de
2018 da Camara Municipal, com relagdo ao que o mesmo entende estar havendo de irregular
no encaminhamento desse contrato, faremos nessa oportunidade uma exposicao
eminentemente técnica e, quica, suficientemente didatica, em atendimento as questdes
direcionadas & SEFIN, esperando que os esclarecimentos prestados sejam suficientes para o
reconhecimento da integral lisura do processo.

Preliminarmente enfatizamos — como ja o fizemos em muitas outras
oportunidades perante o secretariado municipal e uma parcela significante do parlamento
biriguiense, a_importancia ESTRATEGICA e a grandiosidade do projeto para o futuro do
municipio, classificando-a como a primeira cidade da regidgo no atendimento da Portaria
511/2009 do Min das Cidades, reunindo-se em um unico banco de dados todas as informagdes
das pessoas e coisas de Birigui, através da PLATAFORMA DIGITAL DE GESTAO INTEGRADA -
PDGI, que é o NUCLEO CENTRAL DESSE CONTRATO. Isso posto, passamos a pontuar os
questionamentos enfatizando que todos os documentos citados nas respostas estao com suas
respectivas copias anexadas ao presente oficio:

Pergunta 5 — A Mitra — Acesso em Rede e Tecnologia de Informagdo Municipal Ltda
ja comegou a prestacdo de servigos (5.1)? Relacionar os servicos prestados pela empresa, 0s
dias em que esses servi¢os foram prestados (5.2) e os valores pagos pela Prefeitura Municipal
de Birigui, anexando-se as ordens de servico e as notas fiscais (5.3).

Resposta 5.1: Sim! Os servicos foram iniciados conforme a ORDEM DE SERVICO
1598/2017 de 10 de outubro de 2017.

E de fundamental importincia que o nobre edil entenda que o presente contrato é
uma empreitada global, COM PRAZO DE DURACAO DE 12 (DOZE) MESES, cujo PRODUTO FINAL
é a Plataforma Digital de Gestfo Integrada, que reunira em um UNICO BANCO DE DADOS
todas as informacdes das pessoas e coisas do municipio, que serd materializado, até o final do
processo, com a emissdo do CARTAO DO CIDADAO para cada municipe biriguiense.

Secretaria de Financas \
Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui —SP - Tel.: (18) 3643-6140 \E\Q




Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DL

Birigui,

Em outras palavras e de forma menos técnica, hoje as diversas Secretarias
municipais se utilizam de diversos softwares de varias empresas fornecedoras, onde cada uma
tem seu proprio banco de dados e, via de regra, um sistema “ndo conversa” com o outro. Da-
se o caso do cidad3o estar cadastrado com informagdes diferentes em varios lugares.

Com a PDGI todas essas informacgtes serdo unificadas e ficardo juntas, cada pessoa
e cada bem publico terdo um Unico nimero identificador, GEORREFERENCIADO, sem alterar
nada nos softwares das Secretarias. Mas todas vio usar a mesma informagdo, “conversando
entre si”, tornando inteligente a Administragdo Municipal.

Resposta 5.2: Para facilitar o entendimento a respeito dos servicos ja executados,
usemos como exemplo o processo da construgdo de um “edificio alto”, onde as primeiras
atividades sdo compostas pela escavagdo, nivelamento do terreno, montagem de ferragens,
alicerces, baldrames, etc. sendo que em uma construgdo desse tipo esses servicos sao
essenciais, sem 0s quais o prédio nem seria construido.

Nesse contrato também é assim. Atualmente estamos construindo a “BASE
ESTRUTURAL” da PDGI estando nessa data finalizando a fase do “alicerce” do contrato, que
englobam as atividades relacionadas a seguir, cujo “status” de execucdo estao representadas
pelas letras entre parénteses: iniciadas (1), em andamento(A), finalizadas(F) ou nao iniciada (N):

_\."alnirﬁlloball‘,l‘z_ .. Status . |%Realizado|  ViExecutado- % Realizado

Item 3o dos . id
Descrigdo dos produtos ¢ services- e meses) - {HAELNE:] (120 atasy | somarions | (e . |Valor Medido|  Valor Pago

|Fornecimento de licengas de todgs os midulosdo . . | - | . . s | ; ViR

1 |sisterna para uso do municipio em cardter perpétuo 70000 1A) | 66,66% | @ alsdnum 14,59%!  62.581,69 62.581.69
de sem limite de usudrios; M E X 2 i 1A S o ' '
Servigo de instalagio dos softwares aplicatives no
ambiente tecnoldgico; T T &
Conversio dos dados para formagio do MMB & CTM & o - - . .
3 |integragBes necessirias com demais'sistemas *+ | 0o t177810,00 | (&) | 33,00% - 58.710,30 “o205%| 1m7ETsR| 177363
existentes na Prefeitura (interoperabilidade); : : .- , :

Atualizagio da base digital cartografica do municipio
. 4 |com éreaestimada em 130 Km2 com o uso de'imagem ©285.620,00 | . - (A} 56,66% 230.390,29 8,03%|  34.458,31 34,458,31
crbital atuali
Atuahizagio do perimetro de edifica ¢desusando : e 1 b ol

|
69.600,00 (F} 100,00% 69.500,00 | 2,43% 6.939,12 6.939,12

técnicas de vetorizagio com o uso de imagem aérea |

5 |atualizads, obtendo objetos vetariais que possamser| . ... 158.24%,00 | _.-{A)- | 33,33% 52.977,70 1,85%| - 15.847,22 | . 15.847.22
utilizados para cdleulo de drea da edificagio do
imével {nimero estimado de 60.000 imdveis;
Detecgdo de divergéncia da érea edificads de imével
obtida com técnicas de vetorizagdo em face dos

256.524,00 ). 33,33% 85.555,44 | 2,98%|  25.605,35 25.605,35

3] it
dados existentes no cadastro imobilidrio urbanc kY |
{numero estimado 60.000 imdveis):
Aruslizago do padrio construtivo de imdveiscom | '
3 divergéncia da é::ea ed:flcadal, rperilan:e ouso ‘.'Je . 210.540,00. o) 0,00% ; = : 0,00% 20.990,84 30.550,34
fotografia panerimica de fachada {nimero estimado £aY L LT (o * i A |
60.000 imdveis); .
g [Parametrizagdes/customizagBes/adeduacio aas 18900000 | (A | 13,30% | . 2247700 | 0,78%|  16.843,30 16.349,20
processes de trabalho ; : o3 2 &k : + : : :
g |Treinamento dos usudrios; 50.808,00 (N) 0,00% : 0.00% 5650 PABS0
10 |Operagio assistida por um periodo de 12 meses, 801.700,00 ] 0,00% - 0,00%|  79.829,49 79.929,4%
Valor global total: 2.868.651,00 ; 538.179,55 32,70%| 286.004,50 286.004,50

Decorridos 1/3 do prazo de contrato percebe-se que a EXECUCAO FISICA global
encontra-se em pelo menos 32,70% do cronograma previsto, com minimo atraso — que nao
prejudica o prazo final de entrega, e que é perfeitamente ser justificado em face da realizagdo
da IMAGEM AEREA somente ter acontecido em 12 de dezembro 2017 (atraso de pelo menos 30
dias).

Secretaria de Financas *
Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui —SP - Tel.: (18) 3643-6140 \)\\/
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Prefeitura Municipal de Birigui

CNP.J 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE

Birigui_

Isso se deu em face das CONDICOES CLIMATICAS ADVERSAS durante todo o més de
novembro e parte de dezembro, pois o servico EXIGIA PELO MENQS DOIS DIAS com “céu de
brigadeiro”, o que ocorreu somente no final da primeira quinzena de dezembro (documentos
anexo).

Resposta 5.3 — com relagdo aos valores pagos pela Prefeitura Municipal de Birigui,
de plano informa-se ao nobre vereador que até essa data foram efetuadas 3 _medicGes, em
conformidade com o disposto no item 1.1.5 do Edital Retificado que alterava a Cldusula 19.1 do
Edital e item 6.1 do anexo VIl do Pregdo Presencial n? 054/2017, estando todas liquidadas, na
forma estabelecida na Cldusula 6.1 do Contrato (documentos anexo).

E importante esclarecer que em face do FLUXO DE CAIXA MUNICIPAL deficitario, na
RETIFICAC.&O DO EDITAL foi introduzido um CRONOGRAMA FINANCEIRO estabelecendo que
nas PRIMEIRAS 6 (seis) MEDICOES a prefeitura pagaria no maximo 20% do valor global do
contrato, haja vista o ENCAMINHAMENTO de pleito de financiamento do contrato pelo
PMAT/BNDES e a contrapartida municipal dessa ordem de grandeza (20%) ja estaria atendida
quando da aprovacdo esperada, uma vez que o PMAT retroage a 6 meses da data de sua
APROVACAO. :

Concomitantemente, percebe-se pelo quadro apresentado na resposta 5.2, que até
a presente data a prefeitura efetuou o pagamento de apenas 9,97% do valor contratado
{286.004,50 / 2.868.651,00) e de pouco mals de 30% do que ja foi executado pela contratada
(286.004,50 / 938.179,55), demonstrando a m'tportanua do PLANEJAMENTO FINANCEIRO, uma
vez que os resultados esperados de ACRESCIMOS NA RECEITA se dardo a partir do 72 més de
contrato. Vejamos o resumo abaixo:

i SR st : Valo’?’ﬁiobal [12 vt Executado - ‘| % Realizado
Item| Descrigdo dos produtos e serviges . . o L dnfoojo018 <} (Contrato]

' Valor global total:|  2.868.651,00 | 938.179,55 | 32,70%| 286.004,50 | 286.004,50

Valor Medido| Valer Pago:

Pergunta 6 A MITRA promoveu algum curso de capaatagao para os funcionarios
da Prefeitura Municipal de Birigui?

Resposta 6 — O treinamento de pessoal esté previsto no contrato, e sua execugao se
dard a partir do inicio dos servicos contratados nc item 10 da plamlha acima (Operagao
Assistida), a partir do més’ “de margo/2017 due preve entre outras atividades, a
disponibilizagdo pela ‘contratada ‘de uma CENTRAL DE ATENDIMENTO com pessoal e
equipamentos de sua responsabilidade para suportar a demanda de atendimento ao publico no
processo de regularizacido das divergéncias cadastrais.

Como o “espago fisico” é de responsabilidade da Prefeitura, e a priori sera
compartilhada a mesma érea atualmente ocupada pelo atendimento ao publico na SEFIN, estd
planejado que os funcionarios da Prefeitura, especialmente os vinculados a Tributagdo,
Cadastro e Fiscalizagdo, nessa fase de “Operacdo Assistida”, ja passem a interoperar com O
sistema capacitando-se para assumir sua operacdo ainda durante o prazo contratual.

Ressalte-se, no entanto, que o sistema ja foi apresentado a todo o secretariado e
seus adjuntos, onde se designou em cada secretaria o canal de contato para aquisi¢ao de
informagdes de cada uma, e a maioria delas ja disponibilizou os dados que estao compondo a
Plataforma Digital de Gest3o Integrada da Prefeitura Municipal de Birigui.

Secretaria de Finangas \\ /

Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui —SP - Tel.: (18) 3643-6140
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Prefeitura Municipal de Birigui .,
e

CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE _
Birigui,
Pergunta 7 — A MITRA esta cumprindo integralmente o que foi contratado? Em caso

afirmativo anexar a relacdo de funcionarios... etc. Resposta 7 — SIM! Documentos solicitados
com copias anexo.

Pergunta 8 — Existe algum motivo para a Prefeitura Municipal de Birigui rescindir o
contrato com a MITRA? Resposta 8 — NAO! A empresa tem atendido todos os requisitos
contratuais, nada tendo que a desabone até a presente data.

Pergunta 9 — Quais os beneficios que os servigos executados pela MITRA trarao para
a Prefeitura Municipal de Birigui e em quanto tempo esses beneficios poderdo ser utilizados?

Resposta 9 — Para melhor entendimento vamos pontuar os principais beneficios
que o contrato proporcionara ao municipio:

9.1 - Primeiramente hd que se ressaltar que com a finalizacdo dos servigos
contratados a Prefeitura Municipal estard atendendo o disposto na Portaria 511/2009 do
Ministério_das Cidades, j4 mencionada, que exige dos municipios com mais de 100 mil
habitantes uma “plataforma digital de gestdo integrada” suportada através do Cadastro
Territorial Multifinalitdrio. Trata-se, portanto de uma exigéncia legal com a qual o municipio
estava em divida desde a edicio dessa Portaria, haja vista que em 2009 ja se enquadrava no
critério de numero de habitantes.

9.2~ Economia IMEDIATA de RS 305.252,33 (mais de trezentos e cinco mil reais) do
valor base orcado na licitagio, por atua¢io do Pregoeiro na fase de licitagao.

9.3 - Espera-se que somente com a regularizagdo de dreas no imposto predial
(IPTU), haja um acréscimo de receitas da ordem de 20% (vinte por cento), algo em torno de RS
8 milh&es anuais, somente no primeiro ano de sua implantagdo. A se considerar o periodo de
mandato da atual administracdo, o retorno do investimento sera de quase 10 (DEZ!) vezes o
valor do investimento.

9.4 — A Plataforma Digital j& estara disponibilizada a partir do més de 03/2018, para
uso de todas as secretarias (Administracdo, Financas, Saude, Desenv. Econémico, Assisténcia
Social, SESPAE, entre outras) que ja forneceram suas bases de dados para interoperabilidade
com o novo sistema de gestdo integrada. No caso da SEDCTI, por exemp]o o programa

“AGILIZA BIRIGUI” (Empresa Facil no projeto MITRA), ir umpactar pos:twamente aconsultaea
criagio de novas empresas em tempo recorde,’ alem de beneﬂcnar imediatamente, as relagdes
entre contadores, os empresarios e a administracio municipal.

9.5 — Disponibilizacio das vérias camadas digitais da base geoprocessada e
georreferenciada para o ptiblico em geral para consultas, downloads, impressdes e cépias da
imagem aérea, perimetro urbano, quadras, pontos notaveis, logradouros, loteamentos, setores
fiscais, zonas, bairros e limites territoriais, além das fachadas de cada construgdo existente na
area urbano do municipio, mediante acesso atraves de link no site da prefeitura.

Atenciosamente

gl A
5130 Henriglie Brum da Silva

/Secretano d/ inangas

L
/ J ! " Secretaria de Financas

" Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui —SP - Tel.: (18) 3643-6140
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Prefeitura Municipal de Birigui @
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CNPJ 46.151.718/0001-80 PAETEITURA DE

Birigui,

DOCUMENTOS GERAIS DO CONTRATO

Ordem de Servico 1598/2017
Declaragdo de Equipe Técnica
Termo de Registro de Software — BNDES
Proposta Comercial

Secretaria de Financas /

Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui — SP - Tel.: (18) 3643-6140 :ﬁ/

o



Data Emiss&o: 10/10/2017 Pagina : 1

MUNICIPIO DE BIRIGUI ORDEM DE

PRACA JAMES MELLOR, S/N°® CENTRO SERVICO
CEP: 16200-057 - BIRIGUI/SP '
CNPJ: 46.151.718/0001-80

Inscr. Estadual: ISENTA 1598/2017

Fone/Fax: (18) 3643-6000 / 3643-6136

Modalidade PREGAO Nro 54/2017
Nimeros RS's 1720/ 2017

Valor Total (R$) | DOIS MILHOES OITOCENTOS E SESSENTA E OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E UM DE REAIS
2.868.651,00

Fornecedor 017095 MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACAO MUNICIPAL
Enderego RUA HUMBERTO BOSCHIERO 75

Bairro/Cidade JARDIM DOMINGOS SAVIO ARARAQUARA SP Cep 14801-332
CNPJ.(RG) 07.513.623/0001-07 Telefone 16 3356-3100 Fax 19 98442-7006
Banco Agéncia Conta
Contrato
Condigéo Pagto Prazo Entrega Local Entrega RUA OSVALDO CRUZ, 146

Fonte de Recursos/Convénio RECURSOS PROPRIOS
Unidade Orcamentaria/i® da Frota .

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) [ Dotacao/Elemento de Despesa

00001580/2017 005.000.000.000.000 16326/2017 112 005.000.041290054 .2154 /33903900/11 -
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA /
LOCACAO DE SOFTWARES

SECRETARIA DE FINANCAS
| Empenho de Reserva Plurianual 16326/2017 - RS 286.004,51
item | Descrigdo dos Servigos | Unid. ‘ Quantidade Marca ‘ Valor Unitario Valor Total
12053701050 UN 1,000 MITRA 2.868.651,0000 2.868.651,00

r CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECTALIZADA EM LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA ESTRUTURADOR DE
INFORMAGRO, INTELIGENCIA E INTEGRACAC DE GOVERNO APLICAVEL AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO,
INCLUINDO OS SERVICOS DE IMPLANTACRO, CUSTOMIZACAO, OPERAGAO ASSISTIDAR, SUPORTE, TREINAMENTO E
INFRAESTRUTURA TECNOLOGICA, CONFORME DESCRITIVO COMPLETO NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) .

Total 2.868.651,00

NOTA: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE USO
DE SISTEMA ESTRUTURADOR DE INFORMAGAO, INTELIGENCIA E INTEGRACAO DE
GOVERNO APLICAVEL AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BIRIGUI-SP, INCLUINDO
0S SERVICOS DE IMPLANTAGCAO, CUSTOMIZACAO, OPER

1 - Semente recebemos mercadorias das 08:00 as 11:00 - 13:00 as 17:00 nos dias Uteis.
2 - N2o sera aceita qualquer alteragio de prego, marca, especificacio, qualidade, quantidade ou condigéo de entrega.

3 - As mercadorias adquiridas est&o sujeitas a nossa inspecio e aprovacéo; na hiptese de serem recusadas, seréo devolvidas juntamente com
os documentos que as acompanharam.

4 - Para efeito de pagamento, é obrigatério que seja informado no corpo da Nota Fiscal o Namero de Empenho, os dad_c-s bancérl?s:
(Cédigo e Nome do Banco/Agéncia/Conta Corrente), do mesmo CNPJ/CPF que na AFFC;)S, o Fornecedor ficara responsavlel em ver:fllcar se
estas Informacgdes conferem com a AF/IOS, se possuir dados divergentes, devera soliqitar a alteracdo imediatamente, pois o Municipio
n&o se responsabilizara por informagdes incorretas. {A nao inclus&o dos referidos dados ocasionara o ndo pagamanto da mesma)

5 - Emitir uma nota fiscal com referéncia a cada empenho, ndo sera aceita nota fiscal com rasuras. . o

6 - O atraso injustificado dos produtos/materiais/servigos, sujeitara ao fornecedor & multa de{ 10%, conforme art. 86 e S.5. da Lei de Licitagbes.

7 - A partir do dia 1/12/2010, a Prefeitura Municipal de Birigui esta obrigada, e somente recebera Nota Fiscal Eletronica, conforme art. 37,da
Constituicdo Federal. |

8 - A Mota Fiscal Eletronica (PDF) devera ser encaminhada junto com a mercadoria/servigo. -

| _/—"::

Usuario : RNATAL JAN




Data Emiss&o: 10/10/2017

Pagina: 2

MUNICIPIO DE BIRIGUI

PRACA JAMES MELLOR, S/N® CENTRO
CEP: 16200-057 - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80
Inscr. Estadual: ISENTA
Fone/Fax: (18)[3643-6000 / 3643-6136

| ORDEM DE
SERVICO

1598/2017

l

Diretora de Departamento de Mates’ir

item \ Descrigdo dos Servigos ‘ Unid. | Quantidade | Marca Valor Unitario ‘ Valor Total
Autorizo a execucédo do servigo Birigui/SP, 10 dejoutubro de 2017
ay
Bemac}eé Ferré{te_ﬁgvero Zen Osvaldo Bécca Fitho
is Chefe da,Secap de Compras

Usuario : RNATAL

")



Conhecimento para Gestdes Inteligentes

DECLARACAO DE EQUIPE TECNICA

Pregdo Presencial n2, 054/2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI/SP

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM  LICENCIAN
ESTRUTURADOR DE INFORMAGAO, INTELIGENCIA E INTEGRAGAO DE GOVER
DO MUNICIPIO DE BIRIGUI-SP, INCLUINDO OS SERVICOS DE IMPLANTAC/
ASSISTIDA, SUPORTE, TREINAMENTO E INFRAESTRUTURA TECNOLOGICA.

MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACAO MUNICIPAL

Av. Humberto Boschiero, 75

Jd. Domingos Savio - Cep 14801332
Araraguara - Sdo Paulo
www.mitrasistemas.com.br

T163356.3100

AENTO DE USO DE SISTEMA
NO APLICAVEL AS NECESSIDADES
A0, CUSTOMIZACAQ, OPERACAO

LTDA, inscrita no CNPJ sob n2.

07.513.623/0001-07, neste ato representada pela representante legal

CATARINA DUARTE MEDEIROS,

brasileira, solteira, advogada, portadora do CPF/MF n¢ 106.436.317-20, r.':rgé’o emissor SSP/RJ, DECLARA, que,

possui a equipe técnica necessérios e disponiveis a realizacdo do objeto da licitacio em epigrafe, na forma

listada abaixo conforme Edital:

12.5. Equipe Técnica da PROPONENTE

12.5.1. S50 os profissionais envolvidos diretamente na prestagdo dos serv

Servico, a serem disponibilizados na sede da PROPONENTE para suporte téen

icos demandados nas Ordens de

co remoto ao ambiente instalado,

disponivel em horério comercial (22. a 62. feira das 08h00 as 18h00) sdo:

i Um (01) analista de suporte técnico que responderd pelo aten
internos dos sistemas fornecidos, com nivel técnico ou superior.

e Jhonatan Gabriel Pinheiro Cangugu
CPF: 417.345.968-80

Formacdo: Analise e Desenvolvimento de Sistemas

ii. Um (01) analista de desenvolvimento que responderd pelo supor

fornecedoras de sistemas da PREFEITURA para o processo de implantagéo do

interoperacdo, com formagdo superior na drea de tecnologia da informagao.
e Lucas do Nascimento Vieira

CPF:371.992.668-04

Formacdo: Sistemas de Informagao

iii. Dois (02) analistas de sistemas que responderdo pela manutencdo ¢

implantados, com formacio superior na drea de tecnologia de informacdo. |
|
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dimento telefénico aos usudrios

e técnico remoto as empresas

s WebService e demais servigos de

orretiva e evolutiva dos sistemas
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Av. Humberta Boschierg, 75
Jd. Domingos Sévio - Cep 14801.332
Araraquara - Sdo Paulo

www.mitrasistemas.com.br
T163356.3100

Conhecimento para Gestdes Inteligentes

e larissa Menune Leite
CPF: 384.177.698-11
Formacdo: Tecnélogo em Processamento de Dados

e Carlos Eduardo Barizon

CPF: 324.883.808-65

Formacdo: Ciéncia da Computagdo

iv. Um (01) analista de infraestrutura que respondera pelo suporte técnico remoto ac ambiente informatizado,
inclusive estrutura tecnoldgica implantadas pela PROPONENTE nas deplendéncias da PREFEITURA,com
formacdo superior na drea de tecnologia de informacao.
e  Luiz Fernando Alves da Silva
CPF: 285.524.648-29

Formacdo: Analise e Desenvolvimento de Sistemas

v. Um (01) analista de suporte e implantacdo que respondera pela organizagdo de fluxos e processos

organizacionais necessdrios ao correto funcionamento dos sistemas Iicenc_ados, além da implantagdo dos
sistemas informatizados, com formagdo de nivel superior. !
e Raphael Duarte Medeiros |
CPF: 127.496.627-25

Formacdo: Arquitetura

vi. Um (01) advogado que atuard no apoio a elaboragdo modelos de normas gerais necessarios ao correto

funcionamento dos sistemas e das rotinas organizacionais implantadas, inclusive minutas sugestivas de leis,
decretos e instrugdes normativas.
e Luciano Pezza Cintrdo
CPF: 115.251.098-39
Formagdo: Direito

Araraquara, 10 de outubro de 2017

(A )

CATARINA DUARTE MEDEIROS
CPF: 106.436.317-20




TERMO REGISTRO DE SOFTWARE

TECNOLOGIAS SIM

A MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMAGAO
MUNICIPAL LTDA, sociedade limitada com sede a Avenida Humberto
Boschiero, N° 75, Bairro Jardim Domingos Savio, Cidade de Araraquara,
Estado de Sdo Paulo, CEP 14.801-020, devidamente inscrita no CNPJ n°
07.513.623/0001-07, neste ato representado por; sua Socia-administradora

Birigui do programa de computador denominado Softwares SIM no cadastro
do PROSOFT do Banco Nacional de Desenvolvim
BNDES, elencados no ANEXO | e ANEXO II.

As informacdes constantes deste termo podem ser conferidas no

Catarina Duarte Medeiros, vem pelo presente enca%ninhar 0s comprovantes de

ento Econémico e Social —

endereco abaixo:

e gt Brga taze » [ Programa BNDESparar 8 e 3 =

e o pEEEEEE

£ Agpe T tolinkests [ Mesaguin [ (Vsheco] Central o ampes [ Pora 56V [ Cemtrtowihrrirar [ Dazbosrilumicscie

Programa BNDES para o Desanvclvimanic g2
Inciistria Necional de Software & Servigos de
Tecnolagia 2a Informagio - BNDES Procoft
Comarclakzagas

B TFCACH FANT WECRNAGAR e

Araraquara, 10 de outubro de 2017.

Catarina Duarte Medeiros

MITRA — ACESSO EM REDE E TECNOLOGJA DE INFORMACAO
MUNICIPAL LTDA




ANEXO |
CADASTRO DA EMPRESA




Confira os dados
Identificacdo do Fabricante

CNPJ Razdo Social
07.513.623/0001-07 MITRA ACESSO EM REDE EM TECNOLOGIA DE

Nome Fantasia Pagina da web
MITRA SISTEMAS http://www.mitrasistemas.com.br/

Setor/Ramo de Atividade
Servigos/Desenvolvimento de Softwares e Servigos de Informética

Atividade Econémica Principal (CNAE Fiscal)
6202300-Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador

Controle Natureza da Empresa
Nacional EMPRESA PRIVADA

Contato para o processo de Afiliagao

Nome Cargo
Adalgisa Graziela Pedro Antonio Coordenadora
CEP

14801332

Endereco

Avenida Humberto Boschiero-75

Bairro Cidade

Jd Domingos Savi ARARAQUARA
DDD/Tel. Comercial FAX Comerci
16 - 33356286 33356286

Tel. Celular
16 - 992174948

Segunto contato para o processo de Afiliagéo

Nome Cargo

INFORMAGAQ MUNICI

customizaveis

Administrativo

Catarina Medeiros Sécia Proprietaria

DDD/Tel. Comercial
16 - 36563100

Tel. Celular
16 - 992175071

Dados do Credenciamento

UF
SP

Situagdo do Credenciamento Data
Fornecedor Ativo (Ativo) 27/11/2015
Propostas de afiliacho ;
Adquirente Data Situagao Estabelecimento
Cielo 27/11/2015 Fornecedor Ativo 1071244555
Rede 22/12/2015 Fornecedor Ativo 0062315668
; Ndo Afiliado
Cabal Brasil 28/12/2015 (Excluido pelo Acquirer)




ANEXO I

VITRINE




Ca rtéio B BNDES

Simulador  Blvidas

Tela inicial

Alterar Senha
Cadastro de Usudrios
Cadastro de Produtos
Faca sua Venda

Faga outra afiliacao
Seja um distribuidor
Dados Cadastrals
Adquirentes Padrio
Pedidos

Solicitar Arquivos
Solicite seu Cartao
Distribuldores
Pedidos Distribuidores
Manuais

Reconectar

Fale

Conosco

Busca de Produtos

ias de Produtos

Manuai

[ para Fornecadores Regras

Este é seu acesso de n® 39

Catélogo > Dados do Fabricante

MITRA SISTEMAS

elo ViIsa

Dados do Fabricar

Razdo Social

MITRA ACESSO EM REDE EM
TECNOLOGIA DE INFORMACAO
MUNICI

(16)

e

Telefone Geral

3335-6286

Logradouro

Avenida Humberto Boschierg, 75
Home Page
http://www.mitrasistemas.com.br/

Bair|

ro

Jd Domingos Savi

Fax
{16)3335-6286

Municiplo - UF
ARARAQUARA - SP

Volitar

|
paginas: 1 2 I

Registros encontrados: 14

Dados dos Produtos

Tt iy g T

Produto Preco
SOFTWARE SIM - CADASTRO Contacta
TECNICO MUNICIPAL

Produto Preco

SOFTWARE SIM - CENTRAL DE
ATENDIMENTO UNICO DO CIDADAC

Produto Preco
SOFTWARE SIM - EMPRESA FACIL  Contacta
Produto Preco
SOFTWARE SIM - GEOQ Contacta
|
Produto Prego
SOFTWARE SIM - ILUMINACAD Contactal
PUBLICA
Produto Preco
SOFTWARE SIM - INTEGRACAD Contacta
WEB
Produto Preco

SOFTWARE SIM - PORTAL CIDADAO Contacta

Produto Preco
SOFTWARE SIM - PORTAL DE Contactg
GOVERNO

Produto Preco

SOFTWARE SIM - SAUDE

Produto Preco
SOFTWARE SIM ASSISTENCIA Contactg
SOCIAL

Catalogo de Produtos

r Fornecedor

Contactar Fornecedor

r Fornecedar

r Fornecedor

r Fornecedor

r Fornecedor

r Fornecedor

r Fornecedor

Contactar Fornecedor

r Fornecedor

paginas: 1 2 |




Cartdo 8BNDES

Sirmutader

Dividas

Tela inicial

Alterar Senha
Cadastro de Usuarios
Cadastro de Produtos
Faga sua Venda

Faca outra afiliagdo
Seja um distribuidor
Dados Cadastrais
Adquirentes Padréo
Pedidos

Solicitar Arquivos
Solicite seu Cartao
Distribuidores
Pedidos Distribuidores
Manuais

Reconectar

Fale Conesco

Busca de Frodutos

Categorias da Produtos Manu:

is  Materiol para Fornecedores

Hagras Bair

Este é seu acesso de n° 39

Catdlogo > Dados do Fabricante

Bados do Fabrica

te

MITRA SISTEMAS
Razdo Social Telefone Geral Fax
MITRA ACESSO EM REDE EM_ (16)3335-6286 (16)3335-6286
TECNOLOGIA DE INFORMAGCAO
MUNICI
Ql‘-\ VJSA Logradouro Bairro Municipio - UF
- Yl Avenida Humberto Boschiero, 75 Jd Domingos Savi ARARAQUARA, - SP
Home Page
http://www.mitrasistemas.com.br/
Voltar |
|
|
| Registros encontrados: 14
paginas: 1 2
Catdlogo de Produies
Dados dos Produtos
Produto Preco

SOFTWARE SIM DIVIDA ATIVA

Contacta

Produto
SOFTWARE SIM EDUCACAD

Preco

r Fornecedor

Contactar Fornecedor

Produto Preco
SOFTWARE SIM GESTAQ DO Contactar Fornecedor
PATRIMONIO
e i ey e pagus
Produto Preco
SOFTWARE SIM PORTAL DAS Contactar Fornecedor
AGUAS
Ty - e ¥
péginas: 1 2
Home  Recomendagdes de Scguranca

| GIALS




Conhecimento para Gestdes Inteligentes

ANEXO |

PROPOSTA
EDITAL N2 065/2017

PREGAO PRESENCIAL N2 054/2017
EMPRESA: MITRA ACESSO E REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACAO MUNICI

PAL LTDA

ENDERECO: Avenida Humberto Boschiero, 75, Jd. Domingos Savio, Araraquara/SP

CNPJ: 07.513.623/0001-07
OBJETC: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCI/
ESTRUTURADOR DE INFORMACAO, INTELIGENCIA E INTEGRAGAQ DE GOVE
DO MUNICIPIO DE BIRIGUI-SP, INCLUINDO QS SERVICOS DE IMPLANTA
ASSISTIDA, SUPORTE, TREINAMENTO E INFRAESTRUTURA TECNOLOGICA, co

Av. Humberto Boschierg, 75
Jd. Domingos Savio - Cep 14801.332
Araraquara - SHo Paulo

www.mitrasistemas.com.br
T163356.3100

\MENTO DE USO DE SISTEMA
ERNO APLICAVEL AS NECESSIDADES
CAO, CUSTOMIZACAO, OPERACAO

nforme especificacdes do anexo 1.

Item Descricdo dos produtos e servicos

Valor Global

01 Fornecimento de licengas de todos os mddulos do sistema para
em carater perpétuo de sem limite de usudrios;

uso do municipio

RS 627.700,00

02 Servico de instalacdo dos softwares aplicativos no ambiente tec

noldgico; .

RS 69.600,00

03 Conversdo dos dados para formacdo do MMB e CTM e integr

acbes necessarias

com demais sistemas existentes na Prefeltura [|nteroperabllldade)

RS$177.910,00

04 Atualizacio da base digital cartografica do municipio com érea
Km2 com o uso de_imagem orbital atualizada;

estimada em 130

RS 345.620,00

05 Atualizagdo do perimetro de edificagdes usando técnicas de v
- uso-de imagem aérea atualizada; obtendo 'objétos veteriais
utilizados para cdlculo. de area da edlflcagao do imével (nun
60.000 imdveis;

etorizacdo com o
que possam ser
nero estimado de

RS 158.949,00

06 Detecgiio de divergéncia da drea edificada de imdével obtida

(ndmero estimado 60.000 iméveis);

com técnicas de

vetorizacdo em face dos dados existentes no cadastro imobilidrio urbano

RS 256.824,00

da drea edificada,

07 Atualizagdo do padrdo construtivo de imdveis com dlvergenua _ cada, _
mediante o uso de fotografia panoramlca ‘de‘fachada (ntimerg estimado 60.000°|  R$ 210.540,00
imdveis); i : P . .

08 Parametrlzar;oes,‘custom|zagc|es,fadequagao aos processus de trabalho ; R$ 169.000,00

09 Treinamento dos usuarios; . . S — RS 50.808,00

10 Operagdo assistida por um'periodo de 12 meses. RS 801.700,00

Valor global total:

RS 2.868.651,00

Valor por extenso: (Dois milhﬁes oitocentos' se'ssen_t_a e oito mil_seiscen_tos"_# l,:_inquenta'e um reais). .

Validade da proposta: ndo inferior a 60 (sessenta) dias da sua data de abertura, prazo este que ficara suspenso

em caso de mterposu;ao de recursos ate a publlcagao do respectluc Julgamento

Validade da Proposta: 20/11,’2017
Nos precos propostos estdo incluidos, alem do lucro, todas as despesas e

fretes, materiais, eqmpamentos ferramentas m3o de obra tributos de qu

custos tais como: impostos, taxas,

Iquer natureza e todas as despesas,




Av. Humberto Boschiero, 75
Jd. Domingos Savio - Cep 14801 332
Araraquara - S3o Paulo

www.mitrasistemas.com.br
T1653356.3100

Conhecimento para Gestées Inteligentes

diretas ou indiretas, relacionadas com o objeto da presente licitagdo, CIF — CLASSIFICACAO INTERNACIONAL DE
FUNCIONALIDADES/BIRIGUI-SP;

Prestacdo dos servigos: devera se iniciar imediatamente apds o recebianto pelo prestador do servico, da
Ordem de Servico (OS) emitida pela Secretaria de Finangas. 5

Prazo de execugdo dos servicos serd de 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, contados a partir da data

de recebimento da Ordem de Servigos.

Condicdes de pagamento: em até 10 (dez) dias Uteis, contados da prestiagéc de cada parcela dos servigos,
mediante apresentacdo dos documentos fiscais e de cobranca, onde de_!veré constar: descricdo do objeto,

nimero do respectivo empenho de acordo com a Ordem de Servigos, além dos dados bancdrios, tudo sem

quaisquer rasuras ou emendas.

Araraquara, 18 de Setembro de 2017.

Vet wead art

Vanderlei Evangelista Junior
Procurador
CPF: 096.022.908-62

(07.513.623 1 0001 - 07 ¢

MITRA - ACESSO EM REDE E ) ;
FECNQLOGIA DE INFORMACAD |
MUNICIPAL LTDA,
RUA 1TALIA, 3381

VL. YAMADA - CEP:14B02-180

L_ ARARAQUARA-SP ...,1..,.g




Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

MEDICAO 01 - 21 Nov 2017

Folha de pagamento
Certiddo Tributos Federais e Divida Ativa da Unido
Certificado de Regularidade do FGTS — CRF
Comprovante de Pagamento -GRF/FGTS
Guia da Previdéncia Social — GPS
Comprovante de Pagamento — GPS
Relatdrio Analitico da GRF

Relaco GFIP/SEFIP

Comprovante de Declara¢do gefip/sefip

Z

Secretaria de Financas

Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui — SP - Tel.: (18) 3643-6140 \)&

/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA Ndmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 477

21/11/2017 15:43:20 21/11/2017  Cédigo de Venﬁcar;é" 715946309

a NFS-e suhstltu[da o

| MiTRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACAO MUNICIPAL LTDA
1154661 | Municipio ARARAQUARA |UF| sp

| CNPUICPF | 07.513.623/0001-07 | Inscrigdo Municip:

Razao Social/Nome | Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJICPF |  46.151.718/0001-80 | Inscrig&o Municipat
Endereco e CEP | PRAGA JAMES MELOR s/n - CENTRO CEP: 16200-057

BIRIGUI |UF| sp

Complement

recessidade do municipio de Birigui-SP, incluindo os servigos de implantagéo, customizagao, operagio asststlda suporte, treinamento e infraestrutura
ecnoldgica, conforme contrato n® 7885/2017.
larcela 01/12

95.239,21

95.239,21

() Desconto Incondicionado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retengdes Federais : 1.428,59 95.239,21
Outras_ﬂ_e_ieﬁg_{_i\fé;_ 2
()ISSRefido () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido: R$ filous 93.810,62 1.904,78
LiQUIDO A PAGAR: ~Valor dos Servicos - 95.239,21
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagéo do Cédigo de Verificag&o.
Avisos
\\\ 4



FOLHA DE PAGAMENTO

RAZAO SOCIAL: Mitra Acesso em Rede e Tecnologia de Informagio Municipal Ltda

CNPJ: 07.513.623/0001-07

EMDERECO: Avenida Humberto Boschiero, 75, Jd. Domingos Sdvio - Araraquara/SP

COMPETENCIA: 10/2017

% CARGA CARGA HORARIA
" 14 LARon HORARIA MENSAL MENSAL
o FUNCIONARIOD CPF : CARGOD S:?LARIQ MENSAL .. Il?:'fs[ﬂf DEPlCADA AO DEDICADA AD VALOR INSS VALOR FGTS PIS!N__IT
: ? f : ?QNTR&TO CONTRATO ¢ g

Adriana Pezza Cintrdo 087.828.398-67 |Especialista de Desenvolvimento RS 6.692,31 200 30% 60 RS 608,44 | RS 535,38 |125.39174.80-0
Aline Alves da Silva 395,480.078-55 |Analista de Suporte e Implant. Junior RS 2.351,39 200 100% 200 RS 211,62 | RS 188,11 |129.93788.22-3
Augusto Celso Fausto Paganini 108.963.398-07 |Analista de Negocio Senior RS 3.830,16 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 |123.01535.70-5
Carlos Eduardo Barizon 324,883.808-65 |Analista de Desenvolvimento Pleno RS 3.830,18 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 |129.06846.16-5
Fabio Cigoli 306.450.028-79 |Gerente de T.I. - RS 8.822,34 200 40% 80 RS 608,44 | RS 705,78 |201.17368.74-6
Jhonatan Gabriel Pinheiro Canpugu 417.345.968-80 |Analista de Desenvolvimento Junior R 2.592,41 200 100% 200 RS 233,31 | RS 207,39 |201.17368.16-9
Lucas Caio de Matos 3 419.131.548-07 |Analista de'Desenvolvimento Junior RS 2.106,90 200 100% 200 RS 189,62 | RS 168,55 |209.30878.44-7
Lucas do Nascimento Vieira 371.992.668-04 |Analista de Desenvolvimento Junior R 2.592,41 200 40% 80 RS 248,01 | RS 214,30 |128.84279.15-8
Luis Gustavo C. de Araujo Pereira 163.911.468-88 |Supervisor de Laboratdrio Junior RS 2.351,39 200 30% 60 RS 211,62 | RS 188,11 |124.38243.26-2
Luiz Fernando Alves da Silva 285.524.648-29 |Tec. em Tecnologida da Informacdo RS 2.239,41 200 30% 60 RS 201,54 | RS 179,15 |127.57246.89-7
Manuella Valente Barcellos 438.341.548-22 |Assistente de Geoprocessamento RS 1.754,65 200 30% 60 RS 157,91 | RS 140,37 |136.46793.97-9
Rafael Vieira Rodrigues Silva 015.255.426-21 |Analista de Negdcio Senior RS 3.830,16 200 40% &0 RS 421,31 |RS 306,41 [129.11074.13-2
Raphael Duarte Medeiras 127.496.627-29 |Analista de Suporte e Implant. Pleno RS 3.830,18 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 |129.61814.14-8
Roberto Luiz Carlos 327.793.068-82 |Analista de Negdcio Senior RS 3.830,16 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 (127.93542.17-4
Rodrigo Spoto 327.298.738-05 |Analista de Desenvolvimento Junior RS 2.468,96 200 A0% 80 RS 222,20 | RS 197,51 |190.30344.94-9
Tafarel Pereira Chicotti 410.166.438-29 |Analista de Desenvolvimento Junior RS 3.001,05 200 40% 80 RS 330,11 [ RS 240,08 |204.87723.91-5
Julia Frade de Aratjo 445.980.618-55 |Estapidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Rafael Fernando Gagini 442.020.258-06 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Rayssa Aardjo Doneda 465.111.288-90 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Tairine de Azevedo 417.687.138-55 |Estagiario Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Willian Canhamero 369.192.898-65 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACAO MUNICIPAL LTDA,
CNPJ: 07.513.623/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitas da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:48:03 do dia 24/07/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/01/2018.

Cadigo de controle da certidao: 0958 2A5F.8894.DC40

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 07513623/0001-07
Razdo Social: MITRA ACESSO EM REDE E TEC DE INF MUNICIPAL LTDA EPP
Endereco: AV HUMBERTO BOSCHIERO 75/ JARDIM DOMINGOS SAV /

ARARAQUARA / SP / 14801-332

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 15/11/2017 a 14/12/2017

Certificagdo Niimero: 2017111503453039414353
Informacdo obtida em 22/11/2017, as 12:51:49.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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EMPRESA

e i o SRR

Consultas - Emissao de comprovantes

A33G221247483502011
22/11/2017 12:56:22

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2017 - AUTOATENDIMENTO - 12.56.20
3405303405 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: M A R T INFORMACAO MUN
AGENCIA: 3405-3 CONTA: 60.410-0

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85840000092-2 41300179171-8
10761005080-3 75136230001-0

Data do pagamento 07/11/2017
CNPJ/CEI/CPF 07513623/0001-07
COMPETENCIA 10/2017
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/11/2017
VALOR DEPOSITO 9.241,30
Valor Total 9.241, 30

DOCUMENTO: 110702
AUTENTICACRO SISEB: D.27B.7D4.267.559.RAB7

Transagdo efetuada com sucesso por: J4696749 CATARINA DUARTE MEDEIROS.




LTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/11/2017 - 14:43:23

01-RAZAO SOCIAL/NOME

MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE |

02-DDD/TELEFONE

(0016)21332929

03-FPAS

515

04-SIMPLES

05-REMUNERAGCAO

115.516,34

06-QTDE TRABALHADORES

35

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAQITIPO (8)

07.513.623/0001-07

11-COMPETENCIA

10/2017

12-DATA DE VALIDADE

07/11/2017

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

9.241,30

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

9.241,30

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2017**

| 858400000922 413001791718 107610050803 751362300010 |

AUTENTICACAO MECANICA

FUNDO CE GARANTLA DO TERMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/11/2017 - 14:43:23

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE |

02-DDD/TELEFONE

(0016)21332929

03-FPAS

515

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

115.516,34

06-QTDE TRABALHADORES

35

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-1D RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

07.513.623/0001-07

11-COMPETENCIA

10/2017

12-DATA DE VALIDADE

07/11/2017

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

9.241,30

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

9.241,30

*“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2017**

| 858400000922 413001791718 107610050803 751362300010 |

LATAVAU AR

AUTENTICACAQ MECANICA




St MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS FCOBIS00E PRGAUENTO 2100
@g INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 10/2017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5-IDENTIFICADOR 07.513.623/0001-07
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
867 - MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFOR SUALORIO IaS 97.641,45
AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO, 75
JARDIM DOMINGOS SAVI i
14801332 ARARAQUARA - SP
1621332929 g
2-VENCIMENTO
(Uso exciusivo do INSS) 17/11/2017 e PHIRRS 6.699,92
ATENGAO: E vedada a utilizagéo da GPS para recalhimento de receita de valor inferior
a0 estipulado em Resclugdo publicada pelo INSS, A receita que resultar valor inferior TO-ATMIMULTA E JUROS 0‘ 00
devera ser adicionada a contribuigio ou importancia correspondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. HZHHAL 44'34?‘37
12-AUTENTICACAD BANCARIA
Corte aqui,
s<es,  MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS SEODIGOIDE PAGAMENTO 2100
@‘B‘ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
' 4-COMPETENCIA 10/2017

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5-IDENTIFICADOR

07.513.623/0001-07

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE { ENDEREGO

867 - MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFOR RGBS i 4 i
AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERQ, 75
JARDIM DOMINGOS SAVI 7
14801332 ARARAQUARA - SP
1621332929 &
b 17/11/2017 it 6.699,92
ATENGAOQ: E vedada a utilizagdo da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resclugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior i TOATHMULTAE JURDS 0’ 00
devera ser adicionada & contribui¢do ou importancia correspondente nos meses subse-

' 11-TOTAL 44.347,37

quentes, até que o total seja igual cu supericr ao valer minimo fixado.

12-AUTENTICAGAOQ BANCARIA




A33G221247483502014
22/11/2017 12:57:27

o
% Consultas - Emissdo de comprovantes
EMPRESA
SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2017 - AUTOATENDIMENTO - 12.57.24
3405303405 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIOC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACICNAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: M A R T INFORMACAQ MUN

RGENCIA: 3405-3 CONTA: 60.410-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 10/2017
IDENTIFICADOR 7513623000107
DATA DO PAGRMENTO 17/11/2017
VALOR DO INSS 37.647,45
VALOR OUTRAS ENTIDADES 6.699,92
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 44.347,37

DOCUMENTO: 111709
AUTENTICACAO SISER: E.0SE.B65.AEE.3D2.BF3

deode de e e e e VIA EMPREGADOR %k ok ok kR k%

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2017 - AUTOATENDIMENTO - 12.57.24
3405303405 SEGUNDA VIA 001z

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: M A R T INFORMACAO MUN

CODIGO DO PAGAMENTC 2100
COMPETENCIA 10/2017
IDENTIFICADOR 7513623000107
DATA DC PACGAMENTO 17/11/2017
VALOR DO INSS 37.647,45
VALOR QUTRAS ENTIDADES 6.699,92
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TCTAL 44.347,37

DOCUMENTO: 111709

AUTENTICACAQ SISBB: B‘USE.BSB.AES.EDZ.BFE

*hkAkkkkdkd TR CONTRIEUINTE dhhkdkhkhkhkh

Transacdo efetuada com sucesso por: J4696749 CATARINA DUARTE MEDEIROS.




FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIQO DATA: 03/11/2017
HORA : 14:43:23

GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
COMPETENCIA: 10/2017 cOD REC: 115 FPAS: 515 SIMPLES : 1
FGTS - 8%
OTDE TRABALHADORES 35
REMUNERACEO ' 115.516,34
DEPOSITO 9.241,30
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 9.241,30

VALIDADE DO CALCULO: até 07/11/2017
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITACRO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AO) IMPRESSA({S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.

4
\/_/. '\
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/11/2017
GFIP - SEFIP B8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 14:43:23
PAG 0001/0008

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858400000922 413001791718 107610050803 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 10/2017 COD REC:115  COD GPS: 2100 FPAS: 515  OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
_TOMADOR/OBRA: SER: _ INSCRIGEO: i
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

ADALGISA GRAZIELA PEDRO ANTONIO 127.21328.14-1 03/04/2017 01 04101
3.830,18 0,00 0,00 421,31 306,42 0,00

ADRIANA PEZZA CINTRAO 125.39174.80-0 02/01/2008 01 01425
6.692,31 0,00 0,00 608,44 535,39 0,00

ADRIELLY SICHOCKI 137.26005.94-2 11/09/2017 01 04221
1.591,11 0,00 0,00 127,28 127,28 0,00
ALESSANDRA MARIA APARECIDA FERREIRA TORE 126.42256.22-9 03/11/2015 01 04221
1.591,11 £ 0,00 0,00 127,28 127,29 0,00

ALINE ALVES DA SILVA 129.93788.22-3 01/07/2016 01 02124
2.351,39 0,00 0,00 211,62 188,11 0,00

AUGUSTO CELSO FAUSTO PAGANINI 123.01535.70-5 07/08/2017 01 01423
3.830,16 0,00 0;00 421,31 306,42 0,00

CAMILA BEATRIZ LAZARO 202.15601.96-8 21/08/2017 01 02124
1.591,51 0,00 0,00 127,32 127,32 0,00

CARLOS EDUARDO BARIZON 129.06846.16-5 01/04/2014 01 02124
3.830,18 0,00 0,00 421,31 306,42 0,00

CYBELE APARECIDA CRUZ BARASA 126.67833.17-3 01/12/2014 01 04221
1.591,11 0,00 0,00 127,28 127,29 0,00

DEBORA APARECIDA CASAGRANDE ERERO 129.72643.18-8 02/05/2012 01 04221
1.767,90 0,00 0,00 159,11 141,44 0,00

DOUGLAS DE ANDRADE 129.01064.18-5 02/01/2017 01 01425
4.021,67 0,00 0,00 442,38 321,74 0,00

FABIO CIGOLI 201.17368.74-6 02/01/2008 01 01425
8.822,34 0,00 0,00 608,44 705,78 0,00

GIOVANA BAU VENDEMIATTI 210.70934.52-8 20/03/2017 01 04221
1.591,11 0,00 0,00 127,28 127,28 0,00

GISELE APARECIDA BENATTI BARONE 190.00355.07-1 27/06/2013 01 02124
2.031,11 0,00 0,00 182,79 162,48 0,00

JESSICA STAIN DOS SANTOS 202.15613.99-0 21/08/2017 01 02124
1.591,51 0,00 0,00 19732 13%, 52 0,00

LY



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/11/2017
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA : 14:43:23
PAG : 0002/0008
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECCLHIMENTC AO FGTS E DE‘.CLARACf\O A PREVIDENCIA

858400000922 413001791718 107610050803 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRIGAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 10/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA: B B INSCRICAO:

NOME TRABALHADCR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACI\O CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°5aAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

JHONATAN GABRIEL PINHEIRO CANGUCU 201.17368.16-9 03/11/2014 01 02124

2.592,41 0,00 : 0,00 233,31 207,39 0,00
LARISSA MENUNE LEITE ' 202.15573.58-1 03/01/2011 01 02124
4.900,43 0,00 0,00 539,04 392,03 0,00
LUCAS CAIO DE MATOS 209.30878.44-7 13/03/2017 01 02124
2.106, 90 0,00 0,00 189,62 168,55 0,00
LUCAS DO NASCIMENTO VIEIRA E 128.84279.15-8 03/11/2018 01 02124
2.678,83 0,00 0,00 241,09 214,31 0,00
LUCIANO PEZZA CINTRAO 123.72565.79-8 01/04/2008 01 01233
9.678,67 0,00 0,00 608,44 774,30 0,00
LUIS GUSTAVO CARVALHO DE ARAUJO PEREIRA 124 .38243.26-2 22/04/2015 01 02123
2.351,39 0,00 0,00. 211,62 188,12 0,00
LUIZ FERNANDO ALVES DA SILVA 127.57246.89-17 01/09/2011 01 02123
2.239,41 0,00 0,00 201,54 179,16 0,00
MANUELLA VALENTE BARCELLOS 126.46793.97-9 29/09/2016 01 02124
1.754,65 0,00 0,00 157,91 140,37 0,00
MATHEUS BIAZIO DA SILVA 210.70931.25-1 01/02/2016 01 04221
1.591,11 0,00 0,00 127,28 127,28 0,00
MIGUEL GAMBELLI LUCAS 137.05864.93-8 02/05/2017 01 04101
5.941, 84 0,00 0,00 608,44 475,34 0,00
NADYA MASSARETTO DE CARVALHO 128.31805.25-4 15/07/2015 01 01425
3.647,79 0,00 0,00 401,25 291,83 0,00
NATALIA ROSA SANTOS 201.22084.01-7 18/08/2016 01 04221
1.591,11 0,00 0,00 127,28 127,28 0,00
ODECIO JOSE PAGANI JUNIOR 190.02921.23-6 01/02/2017 01 02124
3.830,18 0,00 0,00 421,31 306,41 0,00
RAFAEL VIEIRA RODRIGUES SILVA 129.11074.13-2 07/08/2017 01 01423
3.830,16 0,00 0,00 421,31 306,42 0,00
RAPHAEL DUARTE MEDEIROS 129.61814.14-8 01/07/2011 01 02124

3.830,18 0,00 0,00 421,31 306,42 0,00

AN



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/11/2017
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA : 14:43:23
PAG : 0003/0008
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858400000922 413001791718 107610050803 751362300010

EMPRESA : MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 10/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR /OBRA : _ - _ INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CEO
REM SEM 13° SAL : REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIE SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

RAUL DE ANDRADE GIRARDI £ 203.82076.17-0 24/04/2017 01 04221
‘1.591,11 : 0,00 0,00 127,28 127,28 0,00
RENATA CARDOSO 170.49361.72-9 04/12/20132 01 01425
5.335,30 0,00 0,00 586,88 426,82 0,00
ROBERTO LUIZ CARLOS 127.93542.17-4 07/08/2017 01 01423
3.830,16 0,00 0,00 421,31 306,42 0,00
RODRIGO SPOTO i 190.30344.94-9 13/03/2017 01 . 02124
‘2.468,96 0,00 0,00 222,20 197,51 0,00
TAFAREL PEREIRA CHICOTTI 204.87723.91-5 03/11/2014 01 02124
3.001,05 0,00 0,00 330,11 240,08 0,00

/
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GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA : 14:43:23
PAG : 0004/0008
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO A0 FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858400000922 413001791718 107610050803 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNCLOGIA DE I INSCRIGEO: 07.513.623/0001-07

COMP: 10/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 2.00
_ TOMADOR/OBRA : R : i INSCRIGAO: S
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

CATARINA DUARTE MEDEIROS 190.14035.78-9 19/07/2005 11 04141
3.800,00 0,00 0,00 418,00 0,00 0,00
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PAG : 0006/0008
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858400000922 413001791718 107610050803 751362300010

N°® ARQUIVO: EUMP8pgQup30000-4

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N® DE CONTROLE: Nvr710QqlaKC0000-5 INSCRIGAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 10/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
 TOMADOR/OBRA : _ INSCRICEO:
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI  CNAE PREPONDERANTE: 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 CNAE: 6202300
CAT QUANT REMUNERACEO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 36 115.516,34 0,00 115.764,79 12,58
11 1 3.800,00 0,00 3.800,00 0,00

TOTAIS : 37 i 119.316,34 0,00 119.564,79 12,58
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PAG : 0007/0008
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858400000922 413001791718 107610050803 751362300010
i N° ARQUIVO: EUMP8pgQup30000-4
EMPRESA : MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N® DE CONTROLE: Nvr710glakC0000-5 INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 10/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA: - _ INSCRIGAO: ]
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI CNAE PREPONDERANTE: 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 CNAE : 6202300
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 115.516, 34
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRARALHADORES 35
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/11/2017
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARCOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
9.241,30 0,00 0,00 0,00 9.241,30



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/11/2017

GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA : 14:43:23
PAG : 0008/0008
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
. ’ N® ARQUIVO: EUMP8pgQup30000-4
EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N® DE CONTROLE: Nvr710qlaKCC000-5 . INSCRIGRO: 07.513.623/0001-07
COMP: 10/2017 C€OD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA : _ ] ] . INSCRICAO: _—
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI CNAE PREPONDERANTE: 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 TELEFONE: 0016 2133 2929 CNAE: 6202300
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: s 44 .440.83 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 11.277.87
SALARIO FAMILIA: ; 4 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: g : 0.00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 1.445.85 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCRO PF: 0.00
. VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACEO
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 0 I1: 1 I2: 0 1I3: 0 I4: 0 J 0 K 0 L : 0 M : 0 N1: 0
N2 . 0 N3: 0 Ol: 0 02: 0 03: 0 Pl1: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
03: 0 04: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 S2: 0 S83: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0
V3 0 W : 0 X 0 v 0 Z1: 0 Z2: 0 23: 0 Za: 0 Z5: 0 Z6: 0
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Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

RELATORIO TECNICO

MEDICAO 01

Secretaria de Finangas
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PREFEITURA DE

Biriaui
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Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui —SP - Tel.: (18) 3643-6140



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI/SP
REF. OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2017
Relatorio Técnico

Parcela 01

Conhecamenta para Gestoes inteligentes




Av, Humberta Boschiero, 75
|d. Domingos Savio - Cep 14801.332
Araraquara - Sdo Paulo

www.mitrasistemas.com.br
Conhecimenta para Gestdes Inteligentes T163356.3100

RELATORIO DE ATIVIDADES

| Contrato n° 7885/2017
Pregdo n°® 54/2017 :
OBJETO: Contratacdo de empres:a especializada em licenciamento de uso de sistema

estruturador de informacao, inteligéncia e integracao de governo aplicavel as necessidades
do municipio de Birigui-sp, incluindo os servicos de implantagéo, customizagéo, operagao

assistida, suporte, treinamento € infraestrutura tecnologica.

Vimos por meio deste, encaminhar a V.S.2 o relatério dos servigos executados pela
MITRA — Acesso em Rede e Tecnologia de Informago Municipal, neste Municipio no periodo de
11 de outubro (Data da emissdo da Ordem de Servigos) a 10 de novembro de 2017, na

forma detalhada no relatério técnico e no plano de trabalho acordado.

Sendo o gue se apresenta.

Atenciosamente

Arataquara, 11 de novembro de 2

7 sl
L casam
| atarina Medeiros
.~
MITRA — Acesso e‘m}e@e Tecnologia de Informagdo Municipal




Av. Humberto Boschiero, 75
Jd. Domingos Sévio - Cep 14801.332
Araraguara - Sdo Paulo

www.mitrasistemas.com.br
Conhecimento para Gestdes Inteligentes T163356.3100

DET;i&LHAMENTO DOS SERVICOS

TEMA | - LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS

1. Servigos especializados de elaboragao do Cadastro Técnico WNuitifinalitario com
utilizacdo de sistema Integrado para gestao do CTM, desenvolvido sob plataforma de Sistema

de Informagdes Geograficas - SIG (Item 1.29)
|
Objetivo: O Cadastro Técnico Multifinalitario - CTM constitui-se como um banco de dados Unico €

multifinalitario, suportado sobre ambiente de geoprocessamento para estruturagao e integragéo das
informacdes de governo, tendo cor*'no principal objetivo a consolidag&o das informacoes disponiveis
em bases de dados fragmentadas llelativas ao Municipio disponiveis em 6rgéos e entidades publicas
das trés esferas de governo, conv Lidando a informagéao com uso de técnicas de geoprocessamento,
mecanismos de recadastramento aon line e ferramentas de integragao e inteligéncia de governo, de
forma a preservar o capital inteiecjual e os investimentos ja efetuados na produgéo de dados e na

implantagao de sistemas informatizados.

11, Cadastro Técnico Multifinalitario — CTM

Objetivo: O CTM constitui-se em u'ma base de dados tnica e multifinalitaria suportada sobre sistema
de gerenciamento de banco de dados — SGDB.

Servigos realizados no periodo:

» Formecimento de ambiente serividor para hospedagem do CTM contando com licenca do SGDB
SQL Server (padrdo municipal) e demais softwares necessarios ao correto funcionamento do
ambiente. O ambiente servidar esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por
semana, 24 horas por dia.

» Fornecimento, no periodo em|tela, de ambiente servidor para backups do CTM e alocacéo de
quadros técnicos para gest&o ?o ambiente e rotinas de backup.

» Fornecimento de licenca de uso de banco de dados relacional e multifinalitario, envolvendo o
modelo logico, conceitual e fisico, denominado Cadastro Técnico Municipal — CTM.

» Visita técnica em 27.10, as 14h00 na Secretaria Municipal de Educacgao para diagnostico das

bases de dados legadas relativas aos sistemas informatizados implantados no Municipio. Nesta
ocasido estiveram presentesg nas dependéncias da Prefeitura os profissionais da Mitra: Sr.
Raphael Duarte - analista de hegécios e o Sr. Junior Evangelista — Comercial com a Secretaria
de Educacao Sra. Aurea Esteves Serra. Na oportunidade a Secretaria indicou como ponto focal
do projeto para a Secretaria dé Educac&o a Sra. Natalia Vitorino Galderano — Chefe da Segéo de
Creches Municipais: |




Av. Humberto Boschiero, 75
|d. Domingos Savio - Cep 14801.332
Araraquara - Sgo Paulo

www.mitrasistemas.com.br
Conhecimento para Gestdes Inteligentes T163356.2100

e Secretaria: Aurea Esteves Serra
E-mail: educacdo@birigui/sp.gov.br

o Ponto Focal: Natalia Vitorino Galderano - Chefe Secéo de Creches Municipais
E-mail: smedemandaescolar@birigui.sp.gov.br

o Empresa fornecedora de sistema informatizado para a Secretaria de Educagao: SEMEBI

(Secretaria Municipal de Educagao de Birigui)/Fateb (Faculdade de Ciéncias e Tecnologia de

Birigui)

o Unidades de Educacao Infantil
v 16 Unidades escolares de Ensino Fundamental (1 a 5 ano)
v 12 Centros de Educagéo Infantil
v" 06 Centros de Educagéo Infantil Conveniados
v" 01 Escola de Educagéd Infantil Escola Municipal de Educagé&o Infantil (EMEI)

e Foi solicitado pela Sr* Secretaria Aurea a definicdo dos dados a serem fornecidos pela
Educacao para formag&o do CTM e modelos de requerimento. Os modelos s&o separados
em 03 categorias: Municipal, Estadual e Federal.

v Direcionado a Secretaria Municipal de Educag&o para obtengéo dos dados da SEMEBI;

v/ Direcionado & Secretaria Estadual de Educacéo para obtengéo dos dados estaduais
(R.A. da Prodesp);

7/ Direcionado a0 Ministério da Educacgéo para obtencao dos dados federais (Educacenso).

Observagéo: O segundo e terceiro requerimentos séo sugestoes de modelo fornecidos pela Mitra
e que devem ser adaptados pel| Secretaria de Educagao para os regulares encaminhamentos.
Natalia & responsavel pela SEID (Secretaria Escolar Digital) sistema que ira substituir o GEDAI
para 0 ano que vem. As novas matriculas seréo feitas atraves da SED. A Natalia informou gue a
SED também trabalha com |conceitos de Geoprocessamento, sendo possivel calcular —
inicialmente — o percurso do aId;no e ira ser implantando (a partir do ano 2018).

O SEMESBI foi fruto de uma ps:rceira (contrato) com a Faculdade de Tecnologia para gestéo da
educagdo municipal — o Ponto forte do sistema, segundo a Natalia, &€ o langamento de
Professores Eventuais, Lista |de Alunos e Lista de espera, aléem de possuir os relatérios
quantitativos.




. Av, Humberto Boschiero, 75
s . Jd. Domingos Savio - Cep 14801.332
Araraquara - Sgo Paulo

www.mitrasistemas.com.br
Conhecimento para Gestées Inteligentes T163356.3100

Dados Lancados no SEMIBI:

- Certidao de Nascimento
- Data de Nascimento
-R.A
= - Nome do Pai;
- Nome da Mae; _
- R.M. (Registro de Matricula interno — Utilizado internamento nas Escolas)
- Foto do Aluno;
= - Deficiéncia
- Responsavel
- Nacionalidade
- Naturalidade
= - Bolsa Familia (Declaratoério)
- Observagdo; O SEMEBI possui alimentagdo nas unidades e gestado pela Secretaria de

. Educacéo.

e Atribuicbes:
v Mafalda Capalbo, Chefe Secdo de Ensino Fundamental — cadastra todos os professores
— Professores eventuails s&o contratados pela prefeitura.
v Fabiana Spigotti & responsavel pela autorizagao dos transportes*. A solicitagéo é feita na
unidade de ensino e aQtorizada pela Fabiana.
e v Natalia Vitorino — A escola cria o registro do aluno no SEMEBI e faz o R.A. do aluno na
_ PRODESP.

> Visita técnica em 28.10, as 14?\00 na Secretaria Municipal de Saude para diagnostico das bases
de dados legadas relativas aos sistemas informatizados implantados no Municipio. Nesta ocasiao
estiveram presentes nas dep: ndéncias da Prefeitura os profissionais da Mitra: Sr. Raphael
Duarte - analista de negdcios e o Sr. Junior Evangelista — Comercial com o Secretario de Saude
Sr.Gilmar Treco Cavaca. Na oportunidade o Secretario indicou como pontos focais do projeto
para a Secretaria de Saude a $ra. Evelise Pires Cogo Simao e o Sr. Rafael Carderolli Melo.

e Secretario: Gilmar Trecco Cavaca

E-mail: Gilmar.cavaca@birigui.sp.gov.br

e Pontos Focais:
v Evelise Pires Cogo Siméao
E-mail: evelisepirés@gmail.com
Fones: (18) 997345110/ (18) 3643-6233
v Rafael Carderolli Melo
" E-mail: Rafael.faturamento@birigui.sp.giv.br ou Rafael-carderolli@hotmail.com
Fones: (18) 99140-6666




. Av. Humberto Boschiero, 75
| |d. Domingos Savio - Cep 14801332
Araraquara - S3o Paulo

www.mitrasistemas.com.br

Conhecimento para Gestées Inteligentes ; T 16 3356.3100

Empresa fornecedora de sistema informatizado para a Secretaria de Satde: Assessor
Publico (Software Privado —} Aragatuba) / Smar (financeiro)
Para Urgéncia e EmergénciL
v" Pronto Socorro — A%ende Coroados, Santopolis do Aguapei.
v Santa Casa - A%tende Buritama, Lourdes, Turiuba, Brejo Alegre, Coroados,
Santépolis do Aguaipei, Bilac, Piacatu, Gabriel Monteiro e Clementina.

Observagbes:
v Para populagbes Sazonais, existe apenas atendimento de Emergéncia e Urgéncia.
v Para fraudes de endereco, sdo utilizados agentes comunitarios de saude.
v Atualmente existem 114 agentes comunitarios com 53% de cobertura (no ultimo

quadrimestre).

Demandas para o Setor:
v Banco de Dados CNNS
Banco de Dados “Gestor Publico”

v

v Mapas das Areas e Miﬁroéreas - Agentes Comunitarios de Saude.

v Banco de Dados do P.R. Sistemas .

v Banco de Dados da “Sgnta Casa’ — Nucleo Interno de Regulagéo (Software Terceirizado)
VECTOR. |

Observagbes: O pronto f:ucorro Utilizava o “Acessor Publico” até outubro de 2016. .

Atualmente utiliza o “P.R. i istemas”.

Visita técnica em 27.10, as 13h00 na Secretaria Municipal de Finangas para diagndstico das

bases de dados legadas relativas aos sistemas informatizados implantados no Municipio. Nesta

ocasido estiveram presentes nas dependéncias da Prefeitura os profissionais da Mitra: Sr.

Raphael Duarte - analista de pegc’:cios e o Sr. Junior Evangelista — Comercial com o Secretario

de Finangas Sr.Adonai Henriique Brum da Silva. Na oportunidade o Secretario indicou como

pontos focais do projeto para a Secretaria de Finangas o Sr. Silvio César Caretta.

Pontos Focais:

v Silvio César Caretta
E-mail: desenhao@birigui.sp.gov.br

v Edvaldo Nogueira|- Secretario Adjunto de Financas

E-mail: cadfiscal@birigui.sp.gov.br
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Empresa fornecedora de sistema informatizado para a Secretaria de Finangas: Smar Apd — sistema

implantado na Prefeitura a aproximadamente 20 anos - desde COBOL.

Observacgéo: O Setor de Cadastro salientou que existem imoveis em condicbes especiais

que n&o podem ser tributadps em raz&o de previs&o legal (Imoveis 2040/1981 — artigo 51 do

Codigo Tributario Municipal). A partir da identificagéo pela Prefeitura destes imoveis, a Mitra

ira criar uma marcagao nestes a fim de identifica-los para tratativas especificas pelo Setor de

Cadastro.

Fotos de Fachada de a parltir de 2009 — a Prefeitura ira disponibiliza-las através do FTP do

projeto no dia 01.11.

> Visita técnica em 27.10 na Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos para diagnéstico das

bases de dados legadas relativas aos sistemas informatizados implantados no Municipio. Nesta

ocasido estiveram presentes nas dependéncias da Prefeitura os profissionais da Mitra: Sr.

Raphael Duarte - analista de negocios e 0 Sr. Junior Evangelista — Comercial com o Secretario

Dr. Glauco Peruzzo Gongalves. Na oportunidade o Secretario indicou como ponto focal do

projeto o procurador geral Dr. Luiz de Lucas Junior.

Secretario: Glauco Peruzzg Gongalves

E-mail: Glauco.peruzzo@hotmail.com

Situag&o: Secretaria nao

e analégicas no expedien

possui todas as Leis digitalizadas, estao todas disponiveis, digitais

|te municipal. O Secretério informou que existe uma dificuldade

grande de mapeamento das Leis na Camara, porém ele se coloca a disposi¢ao para fornecer

o suporte necessario para localiza-las.

» Visita técnica em 28.10, as 08h00 na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para

diagndstico das bases de dad s legadas relativas aos sistemas informatizados implantados no

Municipio. Nesta ocasido estweram presentes nas dependéncias da Prefeitura os profissionais

da Mitra: Sr. Raphael Duarte - analista de negécios e o Sr. Junior Evangelista — Comercial com a

Secretaria Sra. Eliane Cristina Salmeirdo. Na oportunidade a Secretaria indicou como ponto focal

do projeto o Sr. Rafael dos Santos Ribeiro.

Secretaria: Eliane Cristina [Salmeirdo

E-mail: eliane.salmeirao@birigui.sp.gov.br

Equipe da pasta:

Diretora da Secretaria de Assisténcia: Claudia Ferreira Ribeiro.

Assessora técnica administrativa: Vanessa Parente.
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v Responsavel pelo Orgéo Gestor: Daniele Regina Belo Marchiori Aimeida.

o Empresa fornecedora de sistema informatizado para a Secretaria de Desenvolvimento

Social: Genesis (Jcsistema Lins) — implantado desde 2007 (aprox. 10 anos)/ Smar/ CadUnico

- Claudia ira liberar se posicionar até quarta-feira 01/11/2017 — para verificar a documentacao

necessaria para disponibilizar o CadUnico.
|

> Visita técnica em 27.10, as 16h00 na Secretaria Municipal de Administracao para diagnostico das

bases de dados legadas relativas aos sistemas informatizados implantados no Municipio. Nesta

ocasido estiveram presentes nas dependéncias da Prefeitura os profissionais da Mitra: Sr.

Raphael Duarte - analista de nggocios e o Sr. Junior Evangelista — Comercial com o Secretario

Sr. Genilson Antonio Martins. Nla oportunidade o Secretario indicou como ponto focal do projeto a

Sra. Maria Toshimi Kanetomi — Diretora de RH.

e Ponto Focal: Maria Toshimi Kanetomi — Diretora do RH

E-mail: maria.rh@birigui.sp.gov.br

¢ Empresa fornecedora de sistema informatizado para a Secretaria de Administragao: SMAR -

sistema implantado ha aproximadamente 27 anos (informado pela Sra. Maria).

e Situagao: A Sra. Maria informou que a parte de endereco, contatos, grau de instrugao e

estado civil dos servidores [publicos municipais estéo defasados — na semana anterior a visita

técnica teria sido encaminkrada uma ficha de recadastro para cada secretaria. Nesse sentido

o Sr. José Claudemir Milani, informou que existe um movimento tentando atualizar as

informagdes dos servidores publicos.

1.2. MUB - Mapa Urbano Bésjco

Objetivo: Compreende o tratamento e a importagao da cartografia digital disponivel na Prefeitura, a

padronizacdo em formato compa

cartograficas especificadas com a

Servicos realizados no periodo:

L'Lvei com o sistema fisico territorial e a atualizagdo das camadas

eocodificagdo as respectivas bases tabulares.

» Fornecimento de ambiente s{arvidor para hospedagem do software aplicativo para gestéo do
MUB - incluindo todos os serivig:os correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor
esteve disponivel durante todg o periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.
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» Fornecimento de licenca de uso de software SIG - Sistema de Informacdes Geograficas, para

gestao do MUB, sem limitagéo de numero de usudrios, utilizado na produgéo e manutengao da
Geobase, permitindo a edi¢&o de objetos vetoriais e tabulares relativos ao CTM.
» Os arquivos cartograficos e de imagens legados disponibilizados pela Prefeitura foram
importados para o banco de dados do projeto, passando a constituir camada para consulta:
° Loteamentos: 154 poligonos chaveados — Cobertura 80 % Mancha Urbana (Nao

cobre o centro e algumas outras areas, sendo a maior area sem cobertura a leste)

° Zonas: 04 poligonos— Cobertura 100% Mancha Urbana

° Setores: 38 poligonos — Cobertura 100% Mancha Urbana

° Quadras: 2.438 poligonos - Cobertura 100% Mancha Urbana
o Logradouros: 5.716|linhas - Cobertura 100% Mancha Urbana
o |D: 004

Nome do Arquivo: BIRIEGUI_TOPOGRAFIAH_CURVAS NIVEL
Formato: DWG
Conteudo: Delimitac;éés das curvas de nivel de toda a cidade com as especificacdes
necessarias, bem como identificagao de logradouros.
Status: Arquivo para consulta

o |D: 007
Nome do Arquivo: Mapa Geral de Birigui Atualizado
Formato: DWG
Contetido: Mapa digital de todo o municipio, contendo o perimetro urbano, as divisoes

de bairros e setores, bem como as areas verdes e a identificagcdo das quadras em
formato numérico. Héiidentificagéo de logradouros.
Status: Arquivo para consulta
o |D:008
Nome do Arquivo: MAPA URBANO 2015
Formato: DWG |
Contetdo: Mapa digital de todo o municipio, contendo o perimetro urbano, os cdrregos
existentes e os bairros identificados em formato numérico e descritos na legenda. Ha

também identificacio através de legenda por cores de pragas e parques, area do

municipio, area comer?ial‘ area de preservagao permanente, area remanescente, area
néo edificada, area de sistema de lazer, rea verde e area institucional. Os logradouros
s3o identificados por name.

Status: Arquivo para copsulta

e Os arquivos contendo as plantas quadras foram catalogados por Zonas e Setores,

conforme abaixo:
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Subtotal Subtotal Subtotal Subtotal Subtotal
ZONAT | qyadras EONGe Quadras ZONA3 | quadras ZONA4 | o adras ZONAS | Quadras
SETOR 1 29 SETOR 1 35 SETOR 1 46 SETOR 1 21 SETOR 1 7
SETOR 2 45 SETOR 2 109 SETOR 2 33 SETOR 2 47
SETOR 3 39 SETOR 3 91 SETOR 3 34 SETOR 3 45
SETOR 4 120 SETOR 4 87 SETOR 4 45 SETOR 4 32
SETOR 5 61 SETOR 5 119 SETOR 5 76 SETOR 5 8
SETOR 6 194 SETOR 6 95 SETOR 6 84
SETOR 7 58 SETOR 7 38
SETOR 8 131 SETOR 8 101
SETOR 9 153 SETOR 9 115
SETOR 10 179 SETOR 10 63
SETOR 11 120 SETOR 11 71
SETOR 12 28 SETOR 12 1
Total Zona: 1157 | Total Zona: 536 Total Zona: 707 Total Zona: 153 Total Zona: 7
TOTAL DE PLANTAS QUADRAS: 2560
FORMATO: DWG

2. Servigos técnico-especializados de retificagao do Cadastro Técnico Imobiliario utilizando

produtos de sensoriamento remoto

Objetivo: Detecgéo de inscrigdes ¢

~om ampliag&o de areas de edificagao e/ou parcelamento de solo

em situacdo subnormal a partir do szo de produtos de sensoriamento remoto descritos no item 1.35,

objetivando a retificacéo da base de calculo utilizada para langamento e célculo de tributos que

tenham como fato gerador a propriédade predial e territorial urbana (ex: IPTU, ITBl e TSU).

Servicos realizados no periodo:

» Foram iniciados os levantamentos para elaborar, em conjunto com equipe do Setor de Cadastro

Imobiliario da Prefeitura, levariltamento das regras de calculo do Imposto Predial e Territorial

Urbano e Taxas de Servigos Urbanos (IPTU/TSU) em vigéncia no Municipio, para customizagao

do sistema fisico territorial e rotinas de interoperabilidade imobiliaria;

» Porocasido da visita técnica realizada ao Setor de Cadastro no dia 27.10, foi identificada a forma

de arquivamento dos mapas de loteamento pela Prefeitura, para catalogagdo e copias digitais

destes documentos analogicos e de arquivos digitais relativos a projetos residenciais dos imoveis

=iw Z | 5
sujeitos ao IPTU, projetos d parcelamento de solo e outros que possam funcionar como

materiais de baliza para apoio dos trabalhos de retificagéo do Cadastro imobiliario Urbano.

3. Fornecimento de servigos e produtos de sensoriamento remoto, compreendendo imagem

orbital ou aerofotogrametria ‘e fotografias panordmicas de fachada de iméveis urbanos

Objetivo: Fornecimento de aerofot:ogrametria com alta resolucéo espacial para area de 130kmz2.
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Servicos realizados no periodo:

» Formalizagdo de processo junto ao Ministério da Aeronautica para tomada de fotografias aéreas.
O véo foi aprovado pelo Ministério da Aeronautica e a Mitra aguarda condigdes climaticas
adequadas para realizagéo da aerofotogrametria.

4. Canais para suporte técnico:

Servigos realizados no periodo:

» A Mitra disponibilizou ambiente FTP exclusivo para uso da Prefeitura de Birigui, a fim de

viabilizar a transferéncia de arquivos: ftp:/ftp.mitraonline.com.br.

» SUPORTE TECNICO VIA TELEFONE: a Mitra manteve disponivel, durante o periodo em tela,
Central de Atendimento contando com equipe tecnica especializada para suporte via telefone
com o objetivo de atender e fornecer esclarecimentos aos usuarios internos (servidores publicos)
da Prefeitura, em horario comercial das 8h as 18h, de segunda a sexta-feira.

» SUPORTE TECNICO VIA SISTEMA DE ORDEM DE SERVICOS ELETRONICA: A Mitra
manteve disponivel Sistema der Abertura e Controle de Ordem de Servigos via WEB, durante o
periodo em tela, em tempo |integral, inclusive sabados, domingos e feriados. O sistema
disponibilizado permite ao gestor do contrato acompanhar demandas de suporte, manutengao
corretiva e evolutiva relativas aps sistemas implantados:

hitps://www.mitrasistemas.com.br/chamado.

» SUPORTE TECNICO REMOTO: A Mitra manteve disponivel em sua sede, em horario comercial,

os recursos profissionais relacionados para suporte técnico remoto ao ambiente instalado:

« Analista de Suporte Técnico (1) responsavel pelo atendimento telefonico aos usuarios
internos dos sistemas fornecidos, com nivel superior;

. Analista de Desenvolvimento (1) responsavel pelo suporte técnico remoto as empresas
fornecedoras de sistemas dal Prefeitura para o processo de implantagdo dos WebServices e
demais servigos de interoperagéo, com formagéo na area de tecnologia da informacgéo;

. Analistas de Sistemas (2) responséaveis pela manutengéo corretiva e evolutiva dos sistemas
implantados, com formag&o superior na area de tecnologia de informagao;

. Analista de Infraestrutura (1) responsavel pelo suporte técnico remoto ao ambiente
informatizado, inclusive estrutura tecnolégica implantada na Central de Atendimento, com
formacg&o superior na area deftecnologia de informacgao;

» Analista de Suporte e Imﬁlantagéo (1) responsavel pela organizacdo de fluxos e processos
da Central, além da implantagZo dos sistemas informatizados, com formag&o superior;
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- Advogado (1) para apoio & elaboragéo de normas gerais de funcionamento da Central,
inclusive minutas de leis, decretos e instrugcbes normativas.

|
Sendo o que nos apresenta, colocamo-nos a disposicéo para melhores esclarecimentos.

Z =
; gtigj?arﬂgdetros
MITRA — Acesso en %ée’e nologia de Informag&o Municipal
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Folha de pagamento
Certidao Tributos Federais e Divida Ativa da Unido
Certificado de Regularidade do FGTS — CRF
Comprovante de Pagamento -GRF/FGTS
Guia da Previdéncia Social — GPS
Comprovante de Pagamento — GPS
Relatorio Analitico da GRF

Relacio GFIP/SEFIP

Comprovante de Declaragio gefip/sefip

Secretaria de Finangas

N\
Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui— SP - Tel.: (18) 3643-6140 \\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 510

11/12/2017 11:50:51 1112/2017  Codigode Verificagio | 567015478

Prefeltura Municipal de Bmgun

Raz2o Social/Nome
CNPJ/CPF 46.151.718/0001-80
End__e}'ret_;‘q e CEP | PRAGCA JAMES MELOR ,s/n - CENTRO CEP: 16200-057

BIRIGUI |uE| s

cngéo Mumclpal l

Jontratat;éo de empresa especializada em hcencaamento de uso de sistema estruturador de rnformac.éo |nte!|genc:|a e mtegragao de governo apllcavel as
1ecessidade do municipio de Birigui-SP, incluindo os servigos-de implantagao; ‘customizagdo, operacgdo assistida, suporte, treinamento e infraestrutura
ecnoldgica, conforme contrato n® 7885/2017.

larcela 02/12

Jados para pagamento

3anco do Brasil

\gencia: 3405-3

onta Corrente: 60410-0

1.428,59

95.239,21

95.239,21

1.428,59 95.239,21

2

() Sim (X) Nao

1.904,78

93.810,62

LiQUIDO A PAGAR: - ... . Valor dos Servicos - 95.239,21

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
D- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagdo.

Avisos




FOLHA DE PAGAMENTO

RAZAD SOCIAL: Mitra Acesso em Rede e Tecnologia de Informagio Municipal Ltda

CNPJ: 07.513.623/0001-07

ENDERECO: Avenida Humberto Boschiero, 75, Jd. Domingos Sdvio - Araragquara/SP

COMPETENCIA: 11/2017

% CARGA CARGA HORARIA
4 : : CaRoQ HORARIA MENSAL MENSAL
: - FUNCIONARIO J CPF CAR?O SALARIQ MEN?AL P:\?:::;? DEDICADA AQ DEDICADA AO VALOR INSS \_fALOR FGTS PIS/NIT
;3 ¢ f r’ CONTRATO CONTRATO i
Adriana Pezza Cintrdo / (087.828.398-67 |Especialista de Desenvolvimento RS 6.692,31 200 30% 60 RS 608,44 | RS 535,38 |125.39174.80-0
Aline Alves da Silva 395.490.078-55 |Analista de Suporte e Implant. Junior RS 2.351,39 200 100% 200 RS 211,62 | RS 188,11 |129.93788.22-3
Augusto Celso Fausto Paganini 108.963.398-07 |Analista de Negocio Senior RS 3.830,16 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 |123.01535.70-5
Carlos Eduardo Barizon 324.883.808-65 |Analista de Desenvolvimento Pleno RS 3.830,18 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 [129.06846.16-5
Fabio Cigoli 306.450.028-79 |Gerente de T.1. RS 8.822,34 200 40% 80 RS 608,44 | RS 705,78 |201.17368.74-6
Jhonatan Gabriel Pinheiro Cangugu *© |417.345.968-80 |Analista de Desenvolvimento Junior RS -:2.592,41 200 100% 200 RS 233,31 | RS 207,39 {201.17368.16-9
Lucas Caio de Matos . 419.131.548-07 |Analista de Desenvolvimento Junior RS 2.106,90 200 100% 200 RS 189,62 | RS 168,55 |209.30878.44-7
Lucas do Nascimento Vieira 371.992.668-04 |Analista de Desenvolvimento Junior RS 2.592,41 200 40% 80 RS 248,01 | RS 214,30 |128.84279.15-8
Luis Gustava C. de Araujo Pereira 163.911.468-88 |Supervisor de Laboratdrio Junior RS 2.351,39 200 30% 60 RS 211,62 | RS 188,11 [124.38243.26-2
Luiz Fernando Alves da Silva 285.524.648-29 |Tec. em Tecnologida da Informacao RS 2.235,41 200 30% 60 RS 201,54 | RS 179,15 [127.57246.89-7
Manuella Valente Barcellos 438.341.548-22 |Assistente de Geaproc nto RS .1.754,65 200 30% 60 RS 157,91 | RS 140,37 |136.46793.97-9
Rafael Vieira Rodrigues Silva 015.255.426-21 |Analista de Negdcio Senior RS 3.830,16 200 A40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 [129.11074.13-2
Raphael Duarte Medeiros 127.496.627-29 |Analista de Suporte e Implant. Pleno RS 3.830,18 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 |129.61814.14-8
Roberto Luiz Carlos 327.793.068-82 |Analista de Negdcio Senior RS 3.830,16 200 40% 80 RS 421,31 |RS 306,41 |127.93542.17-4
Rodrigo Spoto 327.298.738-05 |Analista de Desenvolvimento Junior RS "~ 2.468,96 200 40% 80 RS 222,20 | RS 197,51 |190.30344.94-9
Tafarel Pereira Chicotti 410.166.438-29 |Analista de Desenvolvimento Junior RS 3.001,05 200 A0% 80 RS 330,11 | RS 240,08 |204.87723.91-5
Julia Frade de Araijo 445.980.618-55 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120
Rafael Fernando Gagini 442.020.258-06 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120
Rayssa Aardjo Doneda 465.111.288-90 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120
Tairine de Azevedo 417.687.138-55 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120
Willian Canhamero 369.192.898-65 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACAO MUNICIPAL LTDA.
CNPJ: 07.513.623/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n€ 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme dlsposto nos arts 205 e 206 do CTN este documento tem os mesmaos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da:administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a'a 'd' do parég‘rafo‘ unico do art. 11 da'Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014,
Emitida &s 08:48:03 do dia 24/07/2017 <hora e data de BI‘aSI|I3> '

Vélida até 20/01/2018,

Cédigo de controle da certidao: C958.2A5F. 8894 DC40

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 07513623/0001-07
Razao Social: MITRA ACESSO EM REDE E TEC DE INF MUNICIPAL LTDA EPP
Endereco: AV HUMBERTO BOSCHIERO 75 / JARDIM DOMINGOS SAV /

ARARAQUARA / SP / 14801-332

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a cantribuicdes.e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 04/12/2017 a 02/01/2018

Certificagdo Niimero: 2017120402370486288602
Informacao obtida em 11/12/2017, as 12:09:54.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




A33G111206648435012
11/12/2017 12:14:13

g : Emissao de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA |
S5ISEBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2017 - AUTOATENDIMENTO - 12.14.11
3405303405 SEGUNDA VIA 0021

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: M A R T INFORMACAQ MUN
RGENCIA: 3405-3 CONTA: 60.410-0

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85850000054-0 33750179171-8
20761105080-3 75136230001-0

Data do pagamento 07/12/2017
CNPJ/CEI/CPF 07513623,/0001-07
COMPETENCIA 11/2017
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/12/2017
VALOR DEPOSITO 9.433,75
Valor Total 9.433,75

DOCUMENTO: 120704
AUTENTICACAQ SISBEB: 2.9DC.30A.1EF.037.730

Transagao efetuada com sucesso por: J4696749 CATARINA DUARTE MEDEIROS.




TS

FUNDO OE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/12/2017 - 13:46:05

01-RAZAO SOCIAL/INOME

MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE |

02-DDD/TELEFONE

(0016)21332929

03-FPAS

515

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

117.921,99

06-QTDE TRABALHADORES
35

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

07.513.623/0001-07

11-COMPETENCIA

11/2017

12-DATA DE VALIDADE

07/12/2017

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

9.433,75

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

9.433,75

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2017**

| 858500000940 337501791718 207611050803 751362300010 |

AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/12/2017 - 13:46:05

01-RAZAO SOCIAL/INOME

MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE |

02-DDD/TELEFONE

(0016)21332929

03-FPAS

515

04-SIMPLES

05-REMUNERACAQ

117.921,99

06-QTDE TRABALHADORES

35

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-10 RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8)

07.513.623/0001-07

11-COMPETENCIA

11/2017

12-DATA DE VALIDADE

07/12/2017

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

9.433,75

| 14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

9.433,75

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2017**

| 858500000940 337501791718 207611050803 751362300010 |

L

AUTENTICACAO MECANICA




= MIMISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
‘@% INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4-COMPETENCIA

11/2017

S-IDENTIFICADOR

07.513.623/0001-07

1-NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO

MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMAC/ 6-VALOR DO INSS 37.387,68
AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO, 75
JARDIM DOMINGOS SAVI ¥
14801332 ARARAQUARA - SP
1621332929 1
2-VENCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 20/12/2017 il 6.654,46
ATENGAO: E vedada a utilizagdo da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior TRAIMILIAE URGS 0‘ 00
devera ser adicionada & contribuigio ou importéncia correspondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. TE10TAL 44.042 '1 4
12-AUTENTICAGAO BANCARIA
Corte agui.
&5y MINISTERIO DAPREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS BOOGIGUDE PAGANENID Z1680
@;‘E INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 11/2017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5-IDENTIFICADOR 07.513.623/0001-07
1-NOME OU RAZAD SOCIAL / FONE / ENDERECO it i 37.387.68
MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMAC!/ BNALORBRINSS PR
AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO, 75
JARDIM DOMINGOS SAVI *=
14801332 ARARAQUARA - SP
1621332929 - i 3'_
ZVENCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 2011212017 s T 6.654,46
ATENGAOQ: E vedada a utilizagdo da GPS para recolnimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resclugdo publicada pelo INSS, A receita que resultar valor inferior 10ATMMULTAE JURDS 0,00
devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subse-

11-TOTAL 44.042 14

quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

12-AUTENTICAGAD BANCARIA




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATR: 04/12/2017

GFIP - SEFIP B.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA : 13:46:05
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAC&O DAS CONTRIBUICGES A RECOLHER A  PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: COwHNuTZSVs0000-3

EMPRESA: MITRA ACESS0 EM REDE E TECHOLOGIA DE I N® CONTROLE: CLyVPeYctsS0000-4 INSCRIC@Q: 07.513.623/0001-07
COMP: 11/2017 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRICﬂO:
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 ' BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVICNAE PREPONDERANTE: 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: sP CEP: 14801-332 TELEFONE: 0016-21332929 CHNAE : 6202300
RBURAGAG D6 VALOR W RECOLAER: ™ ™77 5s TS G0 T Y ToTAL
SEGURADO

Empregados/Avulsos 10.749,19 0,00 0,00 0,00 10.749,19

Contribuintes Individuais 418,00 0,00 0,00 0,00 418,00
EMPRESA

Empregados/Avulsos 22.946,49 0,00 0,00 0,00 22.946,49

Contribuintes Individuais 760,00 0,00 - 0,00 0,00 760,00

RAT 2.294,64 0,00 ] 0,00 0,00 2.294,64

RAT - Agentes Nocivos _ 0,00 a,00 0,00 0,00 0,00

Valores Pagos a Cooperativas 219,39 0,00 0,00 0,00 219,39

Adicional Cooperativas i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comercializagdo Produgio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-] Compensagao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 37.387,71 0,00 Q,00 0,00 37.387,71
OUTRAS ENTIDADES T TTTTTTTTTTTTN 6.654,48 " wo,00 - 77777 0,00 7777 0,00 777 " elesa,as
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 a,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 6.654,48 0,00 0,00 0,00 6.604,48
TOTAL A RECOLHER 44.042,19 0,00 0,00 0,00 44.042,19

(*) Os valores de retencdo, salario-familia/saldrio-maternidade e compensacdo demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVQO SEFIDP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGCAQ PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSEO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCﬁO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTECRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
EDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE QUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
UMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAQOES POSTERIORES.




FGTS - [FUNDC DE GARANTIZA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I

COMPETENCIA: 11/2017 cOD REC: 115

FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 35
REMUNERAGAO 117.921,99
DEPOSITO 9.433,75
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 5.433,175

VALIDADE DO CALCULO: até 07/12/2017

DATA: 04/12/2017
HORA: 13:46:05
PAG : 001/001

INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
515 SIMPLES: 1

e S RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITACEO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGCEO, SERA(RO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2017
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA : 13:46:05
PAG : 0001/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACEO A PREVIDENCIA

858500000940 337501791718 207611050803 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRICAO: 07.513.623/0001-07

COMP:ll/ZOl? COD REC:115 COoOD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FaP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA : . __ INSCRIGAO: o
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACEO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIBE SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ADRIANA PEZZA CINTRAO - 125.39174.80-0 02/01/2008 01 ' 01425
6.692,31 0,00 0,00 608,44 535,39 0,00
ALINE ALVES DA SILVA T 159.93788, 92-3 01/07/2016 01 - 02124
2.351,35 0,00 C,00 211,62 188,12 0,00
AUGUSTO CELSO FAUSTO PAGANINI 123.01535.70-5 07/08/201? 01 01423
3.830,1s8 797,95 0,00 421,31 370,25 0,00
CARLOS EDUARDO BARIZON 129.06846.16-5 01/04/2014 01 02124
4.894,12 0,00 0,00 538,35 391,53 0,00
FABIO CIGOLI ' 201.17368.74-6 02/01/2008 01 ' 01425

8.822,34 6,00 0,00 608,44 705,78 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2017

GFIP - SEFIP B8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 {18/01/2017) HORA: 13:46:05
PAG : 0002/0007

RELACEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858500000940 337501791718 207611050803 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRIGAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 11/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR /OBRA : ) _ i - INSCRICAO: )
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

JHONATAN GABRIEL PINHEIRO CANGUCU ! 201.17368.16-9 03/11/2014 01 02124
2.592,41 - 0,00 0,00 - 235,31 207,39 0,00
LUCAS CAIO DE MATOS 209.30878.44-7 13/03/2017 01 02124
2.106,90 0,00 0,00 189,62 168,55 0,00
LUCAS DO NASCIMENTO VIEIRA : 128.84279.15-8 03/i1/2015 01 02124
2.592,41 0,00 0,00 24w 91 207,40 0,00
LUTS GUSTAVO CARVALHO DE ARAUJO PEREIRA 124.38243.26-2 22/04/2015 01 02123
2.351,39 0,00 0,00 211,62 188,12 0,00
LUIZ FERNANDO ALVES DA SILVA 127.57246.89-7 01/09/2011 01 02123
2.239,41 0,00 0,00 201, 54 179,16 0,00
MANUELLA VALENTE BARCELLOS 136.46793.97-9 29/09/2016 01 02124
1.754,65 0,00 0,00 157,91 140,38 0,00
RAFAEL VIEIRA RODRIGUES SILVA 129.11074.13-2 07/08/2017 01 ‘ 01423
3.830,16 797,95 0,00 421,31 370,25 0,00
RAPHAEL DUARTE MEDEIROS 129.61814.14-8 01/07/2011 01 02124

3.830,18 0,00 0,00 421,31 306,42 0,00

7 e
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2017
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 13:46:05

PAG : 0005/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAQ A PREVIDENCIA
858500000940 337501791718 207611050803 751362300010

N° ARQUIVO: COwHNuTZSVs0000-3

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N° DE -CONTROLE: CLyVPeYctsS0000-4 ; INSCRICEO: 07.513.623/0001-07
COMP: 11/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
_ TOMADOR/OBRA : _ - ) INSCRICAO: -
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI CNAE PREPONDERANTE: 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 CNAE: 6202300
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° - REMUNERAGEO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 35 114.732,45 3.189,54 114.732,45 0,00
11 1 3.800,00 0,00 3.800,00 0,00

TOTAIS : 36 ' 118.532,45 3.189,54 118.532,45 0,00




SL'EEV 6 00’0 00’0 00’0 SL'EEV 6
YAHTODHY TYLOL TYID0S HINLNOD SODYYONH TYID0S EIdLNOD SLOHd SODUVONHT . 8194 0LISoddd
LTOZ/2T/L0 IV OILNIWIHTIODHEY HA ViIv¥d
SI9d ©d SHIOTYA
Sg SHAOAVHIVEYYL HAYAILNYAD
PS'68T € OIY¥YTIVS €T OYOVHENAWIN
SP'ZEL FTIT OIAYIYS €T WHS OVOVHEANNWAY
%8 - SIDd

YWIDNJAIAZEd ¥ O@Udﬁﬂqoma d SI904 OY¥ OILNHWIHICDHY-wODUBIH, @ HAVAITYAOW

00£2029 FEYND ZE€E-T08YT :ddd ds :an TUYNOVAYEY  EAVAID
00£2029 :HINVNZANOATNd AYND  TAYS SOONTWOO WICUYL :OYATVE S/ ONATHDSOH OLNHEWNH VAINAAY  :O¥OOAVMOOT

*OEITHIBNL | - T YHE0/40aVHOL
00°Z :00¥LSACY I¥d 00T :dvd 0z 1wy T:SATANIS  STTO ‘INH SVAINO SIS :S¥dd 00Tz :SdD @OD  STT:OHY 40D LTOZ/TT :dWOD
L0-TO00/€ET9 €IS L0 ‘OYITUISNI b -G D S S0 SRS S HHARINDS W i I 8 YIDOTONDAL @ HAd¥ WA OSSAOV VULIW *VSHMAWE

£-0000SA6ZINNHMOD OAINDHEY N

0TO00EE9ETSL £080SOTT9L0EC BILTIGLTOSLEE 0F6000005858
S1D4

WSHIdWE - OLNIWYHOHA Od OWNSHY
dIAHS OAINDOYY ON SHLNYISNOD SHMOUYHIYEVHIL SOd OY¥OWIHd

L000/9000
S0:9F:ET :YHOH
LT0Z/2T/P0 :¥IVA

ovd
(LT02/T0/81) 0 9¢€ SYIddYL (¥T0Z/80/02) 0% 8 dIdHS - dIdD
AW - VONHZYA VA OTHILSININW AIW - 09FYdWd d OHTIVEVYL Od OI¥EISINIW



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2017

GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 13:46:05
PAG : 0007/0007
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
2 N° ARQUIVO: COWHNuTZ9Vs0000-3
EMPRESA : MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N°® DE CONTROLE: CLyVPeYctsS50000-4 INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 11/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 2.00
_ TOMADOR /OBRA : : - INSCRIGAO:
LOGRADOURO:  AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI CNAE PREPONDERANTE: 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 TELEFONE: 0016 2133 2929 CNAE: 6202300
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: _ 44.042.19 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 11.167.19
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: i 0.00 PERC DE ISENGCEO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 1.462.63 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAO )
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 6.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H : 0 Il: 0 I12: 0 I3: 0 I4: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0 N1: 0
N2 : 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 0Q1: 0 Q2: 0
03: 0 Q4: 0 05: 0 Q6: 0 R 0 82: 0 83: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0
0 W : 0 X 0 Y 0 2Z1: 0 Z2: 0 2Z3: 0 Z4 : 0 Z5: 0 Z6: 0



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADA ECONOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente ASTEC CONTABILIDADE LTDA:05855326000114 ,
Seu arquivo COWHNuTZ9Vs00003.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 04/12/2017 as 13:48:31.
O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D3895EF40D198D63..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugio.

Informagdes Complementares:

Transmissor: ASTEC CONTABILIDADE LTDA:05855326000114
Inscrigdo Transmissor: 05.855.326/0001-14

Responsavel: ASTEC CONTABILIDADE LTDA

Inscrigdo Responsavel: 05.855.326/0001-14

Competéncia: 11/2017

NRA: COWHNuUTZ9Vs00003

Base de Processamento: BU - Bauru

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAQO BATISTA DE CAMP

Telefone: 001621332929

Atengédo: Este Protocolo de Envio de Arquivos néo garante a legitimidade do conteudo das informagdes.




Prefeitura Municipal de Birigui .

CNPJ 46.151.718/0001-80

EFEITURA DE

Birigui

RELATORIO TECNICO

MEDICAO 02

N
Secretaria de Finangas \/

Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui — SP - Tel.: (18) 3643-6140 J

/




PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI/SP
REF. NOVEMBRO/DEZEMBRO DE 2017
Relatorio técnico

Parcela 02

Cannecmenta para bestoes Inteligentes




RELATORIO DE ATIVIDADES

Contrato n°® 7885/2017
Pregao n° 54/2017
OBJETO: Contratagdo de empresa especializada em licenciamento de uso de sistema
estruturador de informacao, inteligéncia e integracao de governo aplicavel as necessidades

do municipio de Birigui-sp, incluindo os servicos de implantagéo, customizagéo, operacao

assistida, suporte, treinamento e i|nfraestrutura tecnologica.

Vimos por meio deste, encaminhar a V.S.? o relatorio dos servigos executados pela
MITRA — Acesso em Rede e Tecnologia de Informag&o Municipal, neste Municipio no periodo de
11 de novembro a 10 de dezembro de 2017, na forma detalhada no relatério técnico e no

plano de trabalho acordado.

Sendo o que se apresenta.

Atenciosamente

Araraquara, 11 de dezembro de 2017,

="
%ﬁ}inaﬁeims

MITRA — Acesso em Rﬁde{Tecnologia de Informagao Municipal




DETALHAMENTO DOS SERVICOS

TEMA | - LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS

1. Servicos especializados de elaboragao do Cadastro Técnico Multifinalitario com
utilizag@o de sistema Integrado pa'ra gestdo do CTM, desenvoivido sob plataforma de Sistema

|
de Informagdes Geograficas — SIG (liem 1.29)

Objetivo: O Cadastro Técnico Multifinalitario - CTM constitui-se como um banco de dados unico e
multifinalitario, suportado sobre am iente de geoprocessamento para estruturagao e integracao das
informacées de governo, tendo como principal objetivo a consolidag&o das informacdes disponiveis
em bases de dados fragmentadas relativas ao Municipio disponiveis em orgéos e entidades publicas
das trés esferas de governo, convalilando a informagao com uso de técnicas de geoprocessamento,
mecanismos de recadastramento on line e ferramentas de integracao e inteligéncia de governo, de
forma a preservar o capital intelectual e os investimentos ja efetuados na produgéo de dados € na

implantagéo de sistemas informatizados.

1.1. Cadastro Técnico Multifinalitario — CTM

Objetivo: O CTM constitui-se em uma base de dados unica e multifinalitaria suportada sobre sistema
de gerenciamento de banco de dados — SGDB.

Servigos realizados no periodo: i

» Fornecimento de ambiente servidor para hospedagem do CTM contando com licenca do SGDB
SQL Server (padrdo municipal) e demais softwares necessarios ao correto funcionamento do
ambiente. O ambiente servidor esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por
semana, 24 horas por dia. :

» Fornecimento, no periodo em tela, de ambiente servidor para backups do CTM e alocagéo de
quadros técnicos para gestdo do ambiente e rotinas de backup.

» Fornecimento de licenca de uso de banco de dados relacional e multifinalitario, envolvendo o
modelo logico, conceitual e fisico, denominado Cadastro Técnico Municipal — CTM.

» Protocolizagdo de requerimento 'junto a Secretaria Municipal de Educagéo para posterior analise,
converséo e critica da base de &ados do Registro de Alunos.

» Protocolizagdo de requerimenta junto a Diretoria da Companhia Paulista de Forga e Luz para

posterior analise, converséo e| critica da base de dados dos registros individualizados das
ligagbes elétricas de imoveis IocFIizados no Municipio.
» Protocolizacdo de requerimento junto & Secretaria de Finangas para posterior analise, converséo

e critica da base de dados dos registros cadastrais individualizados dos imoveis cadastrados no

sistema de gestéo de receitas imobiliarias (IPTU e TSU).




» Protocolizagdo de requerimento junto a Secretaria de Assuntos Juridicos para disponibilizagao de
arquivos contendo a legislagdo |abaixo relacionada para instrugdo do processo de retificagao
cadastral e servigos correlatos a serem realizados no Municipio.

Cadigo Tributario Municipai (CTM) atualizado e consolidado;

Legislacao, em vigor, que verse sobre IPTU/TSU e ISSQN/TPP;

Lei que fixa o perimetro da Zona Urbana Municipal e Zonas de Expanséo Urbana;

gy 00 T R

Legislagéo que fixa o perimetro e nomenclatura de bairros (lei de abairramento) e

relacdo oficial da nomenclatura de logradouros;

o

Atos normativos (Leis, Decretos etc.) que fixam critérios para o Cadastro de
Iméveis sujeitos & incidéncia do IPTU;
Lei do Plano Diretor vigente;

6

7. Legislacdo que fixa o zoneamento para uso do solo;
8. Legislagdo que fixaa Planta Genérica de Valores;

9

Demais legislagéo correlata.

» Protocolizagdo de requerimento |junto & Secretaria de Fazenda Estadual para posterior analise,
conversao e critica da base de|dados dos registros cadastrais individualizados das empresas
estabelecidas no Municipio.

» Protocolizagdo de requerimento junto ao Ministério da Fazenda para posterior analise, conversao

e critica da base de dados dcl;s registros cadastrais individualizados das pessoas fisicas e
juridicas cuja Declaragéo de Imposto de Renda Anual - 2016 — informa o Municipio de Birigui
como residéncia — sede.

» Protocolizagdo de requerimento junto & Secretaria de Administracao para posterior analise,
conversao e critica da base de dados contendo os dados cadastrais dos servidores municipais
utilizados para Gestéo de Recuréos Humanos e processamento da Folha de Pagamento.

» Protocolizaggo de requerimentol junto & Secretaria Municipal de Satde para posterior analise,
conversdo e critica da base de dados dos registros contendo as informagdes relativas aos

usuéarios da Rede Municipal de Saude.

» Protocolizagdo de requerimento junto & Secretaria de Desenvolvimento Social para posterior
analise, converséo e critica da bLse de dados de arquivos contendo as informacdes relativas aos
cidad&os cadastrados no Programa CadUnico.

» Visita técnica no dia 07.11 paré apresentagdo do projeto. Nesta ocasido, esteve presente nas
dependéncias da Prefeitura o aqente comercial da Mitra, o Sr. Sérgio Barcellos, juntamente com
a S Secretéria Eliane Cristina Salmeirao (Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social)
e representantes da empresa Jq — Sistemas.

> Visita técnica no dia 08.11 para reunido de apresentagdo do projeto. Nesta ocasido, esteve
presente nas dependéncias da!Prefeitura o agente comercial da Mitra, o Sr. Sérgio Barcellos,
juntamente com o Sr. Secretario Nelson Giardino (Secretaria de Desenvolvimento, Economia,
Ciéncia, Tecnologia e Inovagdo — SEDECTI).




» Visita técnica no dia 21.11 para esclarecimento de dlvidas referentes ao projeto. Nesta ocasiéo,

esteve presente nas dependéncias da Prefeitura o agente comercial da Mitra, o Sr. Sérgio
Barcellos, juntamente com o Sr/| Secretario Nelson Giardino (Secretaria de Desenvolvimento,

Economia, Ciéncia, Tecnologia e Inovagéo — SEDECTI).

» Visita técnica no dia 09.11 para! obtencdo da base de dados da area imobiliaria para a nova
estrutura de dados do CTM. Neéta ocasido, esteve presente nas dependéncias da Prefeitura o
representante comercial da Mitrg, o Sr.Sérgio Barcellos, juntamente com o Sr Milton Lot Junior,
(Engenheiro — Prefeitura). O material foi fornecido pela Secretaria de Obras. Segue abaixo
relacdo dos arquivos disponibilize‘dos e seus formatos.

Mapa Urbano: dwg
Mapa Zoneamento: dwg
Topografia: dwg -
Plano Diretor: doc

» Visita técnica no dia 16.11 para obtengdo da base de dados da area da Saude para a nova

estrutura de dados do CTM. Nesta ocasido, esteve presente nas dependéncias da Prefeitura o
representante comercial da Mitra, o Sr.Sérgio Barcellos, juntamente com o servidor Sr Rafael
Corderoli. O material foi fornecido pela empresa Grupo Assessor. Foi disponibilizado em formato

txt, o cadastro de usuarios da Saide.

> Visita técnica no dia 17.11 para obtengdo da base de dados da area de Financas para a nova
estrutura de dados do CTM. Neista ocasi&o, esteve presente nas dependéncias da Prefeitura o

representante comercial da Mitra, o Sr.Sergio Barcellos, juntamente com o Sr..Woiney Chagas

(Gerente de Tl) e Adonai Henriqfue Brum (Secretario de Finangas). O material foi fornecido pela
empresa SMAR. Segue abaixo r| laggo dos arquivos disponibilizados em formato xls:

Relagdo Cadastro de IPTU

Relac&o Cadastro Mobiliario
Relacdo de Contribuintes
Tabela de Face de Quadras

Tabela de Logradouros !

» Visita técnica no dia 21.11 para obtencdo da base de dados da area da Salde para a nova
estrutura de dados do CTM. Nesta ocasido, esteve presente nas dependéncias da Prefeitura o
representante comercial da Mitra, o Sr.Sérgio Barcellos, juntamente com o servidor Sr Rafael
Corderoli. O material foi fornecido pela empresa PR Sistemas. Foi disponibilizado em formato txt,
o cadastro de usuarios — Pronto Socorro.

» Visita técnica no dia 27.11 para obtencéo da base de dados da area de Assisténcia Social para a
nova estrutura de dados do CTM. Nesta ocasido, esteve presente nas dependéncias da
Prefeitura o representante comercial da Mitra, o Sr.Sérgio Barcellos, juntamente com o servidor
Sr Rafael dos Santos Ribeiro. O material foi fornecido pela empresa JC Sistemas. Foi

disponibilizado em formato xIs, o cadastro de usuarios da Assisténcia Social.
i




> Visita técnica no dia 30.11 para obtengo da base de dados da érea de economias para a nova
estrutura de dados do CTM. Nesta ocasio, esteve presente nas dependéncias da Prefeitura o
representante comercial da Mitra, o Sr.Sérgio Barcellos, juntamente com o Sr. Wolney Chagas
(Gerente de Tl) e o Sr Marcos Anténio Albano (Secretario de Agua e Esgoto). O material foi
fornecido pela empresa SMAR. Foi disponibilizado em formato csv, o cadastro de Agua e Esgoto.

» Coleta e andlise de leis complementares, decretos, atos normativos relacionados ao projeto.

Lei-4145 Revisdo PGV 27/12/2002
Lei-4262 Altera Lei-4145 PGV 05/11/2003
Lei-4489 Altera Cédigo Tributario Municipal - CTM 17/02/2005
Lei-4523 Altera alineas Art 14 Lei-4503 10/05/2005
Lei-4541 Altera alineas Art 14 Lei-4503 08/06/2005
Lei-4617 Altera Lei-4145 PGV - IPTU - ITBI 29/09/2005
Lei-4644 Altera Lei-4145 PGV - IPTU - ITBI 24/11/2005
Lei-5420 Insercio de Informagdes nos Carnés do IPTU 23/05/2011
LC-9 Nova Regulamentacdo ISSON 29/12/2003
LC-10 Nova Redagdo LC-9 - ISSQN - Juros de Mora 19/02/2004
Lc-12 Reducdo Aliquotas ISSQN - LC-9 13/08/2005
cm | Qe rediientosdoDoamnarioa teraiode | a0
LC-14 Institui Taxa de Prc%)tegéo contra Incéndios e Emergéncias 24/11/2005
LCc-17 Institui Plano Diretor Participativo 17/10/2006
LC-19 Acresce Paragrafos aos Artigos 2° e 3°da LC-14 29/12/2006
oy |Mrsiors 13- Faedimercs e beomaco e A0 | 33y
LC-26 Disp&e sobre Uso do Solo Urbano 13/12/2007
LC-27 Normas Gerais de ITratamento Diferenciado para MEs e EPPs 19/12/2007
LC-30 Institui o Cédigo de Posturas do Municipio 21/12/2009
LC-31 Dispde sobre o Cédigo de Obras e Edificagdes do Municipio 17/09/2010
LC-34 Inclui Area de Terria na Z-5 - ZONA INDUSTRIAL 23/09/2010
LC-35 Altera Art.24 e Acresce Art.57 da LC-9 - 1SSQN 12/11/2010
LC-36 Acresce Subitens ao Anexo | da LC-9 - ISSQN 15/12/2010
LC-37 Disp0e sobre o Parcelamento do Solo Urbano 04/08/2011
LC-38 Altera Dispositivos da LC-31 - Cédigo de Obras e Edificactes 12/08/2011
LC-41 Altera Dispositivos da LC-37 - Parcelamento do Solo Urbano 22/12/2011
LC-44 Nova Redag#o ao Art.13 da LC-37 - Parcelamento do Solo Urbano | 12/04/2012
LC-45 Aprova Delimitacdo Perimetral da Zona Urbana 08/11/2012
LC-47 Nova Redagdo ao Art.22 da LC-26 - Uso do Solo Urbano 21/02/2013
LC-48 Isencdo de IPTU para Areas de Serviddo 06/05/2013




LC-49 Delimitac3io Perimetral como Area Urbana do Bairro Taquari 10/06/2013
a =l -31 - Codi Ob
LC-52 No.v'a Rendar;ao ao Art.104 da LC Cdédigo de Obras e 27/09/2013
e Edificacdes
LC-55 Insercdo Art.14 na LC-9 - Regulamentacdo ISSQN 18/12/2013
Alvara de Conservacio - Nova Redagdo ao Paragrafo Unico da LC-
LC- i 4 1 s e o~ 23/0 4
LC-57 31 - Cédigo de Obras e Edificagbes do Municipio 194/201
3 \rt.11 -31 - Codi b
LC-62 Ncr.v.a Reﬂdagao ao Art.111daLC odigo de Obrase 20/11/2014
S Edificacbes
Acresce Paragrafo g Atera Redagdo da LC-13 - Procedimentos de
LC-63 Denominacdo e Altieragéo de Denominacdo de Bairros, 26/11/2014
Logradouros, Pracas...
Acresce Art.6 3 LC-13 - Procedimentos de Denominacio e
- | ; 12/2
LC-64 Alteracdo de Denominagdo de Bairros, Logradouros, Pragas... 19/12/2014
LC-65 Normas para Criagdo de Loteamento Fechado 05/01/2015
Acresce Art.6 B 4 LC-13 - Procedimentos de Denominacéo e
] 2015
LC-66 Alteracdo de Denominagdo de Bairros, Logradouros, Pragas... B2/
LC-69 Altera Redacdo Paragrafo 7 do Art.3 da LC-37 - Parcelamento do 24/06/2015
Solo Urbano
Altera Redacdo Art.6 B da LC-13 - Procedimentos de
LC-72 Denominagéo e Alteracdo de Denominagdo de Bairros, 11/08/2015
Logradouros, Pragas...
LC-73 Aprova Delimitagdp Perimetral da Zona Urbana 20/08/2015
Anélise para Implantagdo de Atividades Incomodas na Zona
Lc7e Urbana, Ciassiﬁca;f;o dos Usos por Categorias 12/09/2016
LE-77 Altera Redaciio Art.17da LC-26 - Atividades de Baixo Risco 06/10/2016
LC-78 Revoga em Inteiro|Teor a LC-64 26/10/2016
i 3 < . = 7 -
{80 Inclui Paragrafo 8 ao Art.24 da LC-37 - Parcelamento do Solo 18/05/2017
— Urbano
Delimitaca [ mo A i
LC-81 Aprova Delimitagdo Perimetral como Area Urbana do Bairro 25/05/2017
- Guatambu
LC-82 A?rova Delimitagdo Perimetral como Area Urbana parte do Bairro 25/05/2017
Corrego Fundo
LC-83 Aprlova Delimitacio Perimetral como Area Urbana parte do Bairro 25/05/2017
Tupi
LC-86 Cria Zona de Protegio do Aerédromo SIWQ, 17/08/2017
LC-87 Altera e Acrescenta Dispositivos a LC-9 - ISSQN 22/09/2017
Aprova Delimitacio Perimetral como Area Urbana parte do Bairro
LC-88 46 Vaats . 16/10/2017
LC-89 Aprova Delimitaco Perimetral da Zona Urbana 16/10/2017
Lei-5845 Insercdo de Informacdes na Conta de Agua 02/06/2016
; Campanhas de Incentivo a Adimpléncia para melhorar a
Lei-5893
selacas arrecadacdo de T;rifas e Tributos municipais 05/09/2014
Lei-5927 Disciplina CGntl’ihl!li(;éU de Melhoria - descontou ou parcelamento | 10/11/2014
2 Revigora vigéncia Art.2 Lei-3936 - Desdobro eu Fracionamento de
Lei-5948 R 05/12/2014
Lei-5984 Institui o Caldo de Jegue como Prato Tipico de Birigui 05/03/2015
Lei-6013 Revoga os Arts.149, 150 e 151 do Cddigo Tributério 16/04/2015
. Reorganiza Estruturas das Secretarias da Cultura e
Lei-6015 & L 16/04/2015

Desenvolvimento Econdmico - SEDECTI




s [N MOTETOGETOSS O DA TVA- RO |
Lei-6096 Institui o Programal de Recuperagdo de Tributos 06/10/2015
Lei-6097 Isencdo de IPTU para Portadores de Doengas Crénicas 06/10/2015
| et s | s
Lei-6111 Alteracdo da Lei-6096 - Programa de Recuperacdo de Tributos 11/11/2015
tei-6129 Altera redagdo para célculo e cobranga de ITBI e IPTU 11/12/2015
Lei-6179 Dispde sobre Reajdste dos Padrdes de Vencimentos do Servidores | 24/03/2016
Lei-6227 Instalac3o de Posto Revendedores de Combustiveis 24/06/2016
Lei-6240 Isencdo e Redug§o|de Tributos para Entidades Assistenciais 06/07/2016
Lei-6262 Acesso 3 informacgao 01/09/2016
Lei-6260 IRs:I?ggiios:e Tributos para Entidades Filantropicas e de Carater 01/09/2016
Lei-6254 Es;eénrfiizsddeelzzilZéz)r(?;:;:as para Portadores de Doencas 30/08/2016
2L e e vronian, s eregiosse | 26/09/2016
Lei-6280 Disciplina Implantagdo de Inddstrias em Parques Industriais 04/11/2016
Lei-6262 Programa de Recuperacio de Tributos 18/05/2017
Lei-6402 Altera Lei-3396 - D!esdcbro e Fracionamento de Lotes 28/07/2017
Lei-6413 Institui Programa de Recuperacio Fiscal - REFIS 17/08/2017
Lei-6414 Altera Programa de Pagamento e Parcelamento de Débitos - PPD | 24/08/2017
Lei-6436 Politica e Plano Municipal de Saneamento Basico 06/10/2017
Lei-6433 Arrecadacdo dos Imdveis Abandonados 06/10/2017
Lei Orgénica | Lei Organica 21/06/2017
Lei-3396 Desdobro e Fracionamento de Lotes 21/06/1996
Logradouros | Denominacio de logradouros e outros 13/11/2017

Tabela 1 - Leis complementares, decretos e atos normativoes relacionados ao projeto

1.2. MUB - Mapa Urbano Basico

Objetivo: Compreende o tratamento
padronizacdo em formato compative
cartograficas especificadas com a ge

Servigos realizados no periodo:

> Fornecimento de ambiente sen
MUB — incluindo todos os servig
esteve disponivel durante todo o
» Fornecimento de licenca de uso

Geobase, permitindo a edigéo d

ocodificagaéo as respectivas bases tabulares.

e a importacao da cartografia digital disponivel na Prefeitura, a
2| com o sistema fisico territorial e a atualizac@o das camadas

idor para hospedagem do software aplicativo para gestéo do
os correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor
periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.
de software SIG - Sistema de Informacbes Geograficas, para
gestao do MUB, sem limitagéo Ie numero de usuarios, utilizado na produgcéo e manutencgéo da

objetos vetoriais e tabulares relativos ao CTM.

e



2. Licenciamento de Sistema de Geoprocessamento Web - GeoWeb, com foco na melhoria da

arrecadacéo de tributos imobiligrios

Objetivo: Fornecimento de licenga de uso do software, sem limitagdo de numero de usuarios, de
Sistema Integrado Geo Web para gestdo do Cadastro Técnico Fisico Territorial, suportado sob o
Cadastro Técnico Multifinalitario, coan ferramentas de Sistema de Informagdes Geograficas - SIG
para espacializagdo e analises geografica de informacées relativas ao parcelamento, & ocupagao e
ao valor do solo, otimizando a fiscélizagéo e ampliando a base de contribuintes de tributos que

tenham como fato gerador a propriedade imobiliaria urbana.

Servicos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software

aplicativo para gestéo do oadastrio corporativo fisico territorial urbano, incluindo todos os servigcos
correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor esteve disponivel durante todo o
periodo em tela — 7 dias por semiana, 24 horas por dia.

» Fornecimento de licenca de uso de software para gestéo do cadastro corporativo fisico territorial
urbano, sem limitacido de numero de usuarios, permitindo a consulta e manutengéo do cadastro
imobiliario do CTM e da cartografia digital do Municipio (MUB), contendo todas as ferramentas de
geoprocessamento requeridas no Instrumento Contratual. O sistema esteve disponivel para
acesso da Administragdo durante todo o periodo em tela, contando com profissionais alocados
em horario comercial para suporte e manutencéo das 08h00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.

» Fornecimento de licenca de usg de software web, sem limitaggo do numero de usudérios, para

recadastramento periédico pelo contribuinte, a fim de garantir a constanie atualizagédo do
cadastro fisico territorial. O sijema esteve disponivel para a Administragédo durante todo o
periodo em tela, contando com profissionais alocados em horério comercial para suporte e

manutencao das 08h00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.
3. Licenciamento de sistema informatizado para gestio do Cadastro da Atividade Econdmica
Objetivo: Fornecimento de licenca de uso do software web destinado a gestdo do Cadastro da

Atividade Econémica, com ferramentas de geoprocessamento integradas, para abertura, alteracéo e

encerramento de inscricio municipal, contendo anélise eletronica de viabilidade para o exercicio da

atividade econdmica, considerando as normativas de uso e ocupagéo do solo

Servigos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo para gestdo do cadastro corporativo da Atividade Econémica — Empresa Facil,

incluindo todos os servicos correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor esteve
disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.




» Fornecimento de licenca de uso de software Empresa Facil para gestao do cadastro da Atividade
Econémica, sem limitagéo de numero de usuarios, contendo todas as funcionalidades requeridas
no Instrumento Contratual e ferramentas de geoprocessamento integradas para consulta
eletrénica de viabilidade do uso do solo. O sistema esteve disponivel para acesso da

Administracdo durante todo o petiodo em tela, contando com profissionais alocados em horario

comercial para suporte e manutencéo das 08h00 &s 18h00, de segunda & sexta-feira.

» Fornecimento de licenca de usolde software web, sem limitagdo do numero de usuarios, para
recadastramento periddico pelo| contribuinte, a fim de garantir a constante atualizagédo do
cadastro mobiliario. O sistema esteve disponivel para a Administragao durante todo o periodo em
tela, contando com profissionais Flocados em horario comercial para suporte € manutengao das
08h00 as 18h00, de segunda & sexta-feira.

» Fornecimento de licenca de uso de software web, sem limitagéo do nimero de usuarios, para
gestao de laudos e licengas necessarios ao exercicio da atividade econdmica. O referido sistema
esteve disponivel para acesso dos orgdos competentes (Vigilancia Sanitaria, Meio Ambiente e
Urbanismo, Bombeiro e Obras) | durante todo o periodo em tela, contando com profissionais
alocados em horario comercial para suporte € manutengao das 08h00 as 18h00, de segunda a
sexta-feira. O presente modulo opera totalmente integradoe ao sistema de abertura e alteracéo de
inscricdo municipal, de forma que as declaragcbes de abertura e alterac&o cadastral sejam
comunicadas eletronicamente ao respectivo 6rgéo licenciador competente com a gestao

eletronica dos Alvaras de Localizagdo e Funcionamento provisorio e definitivo.

4. Licenciamento de uso de sistema informatizado para gestdo do Cadastro Social

Objetivo: Fornecimento de licenga|de uso do software, sem limitagdo de numero de usuarios,

destinado @ manutengdo e consultg aos dados do Cadastro Socioeconémico, em ambiente web,

apoiada sob sistema de informagdes geograficas, para manuteng&o do Cadastro Unico do Cidadao,
com funcionalidades para operag@o de Central de Atendimento.

Servigos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo para gestéo do cadaero corporativo social e operagdo da Central de Atendimento ao
Cidadao, incluindo todos os servigos correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor
esteve disponivel durante todo o |periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.

> Fornecimento de licenga de usp de software para gestdo do cadastro social e operacao da
Central de Atendimento ao Cidad&o, sem limitagdo de numero de usuarios, contendo todas as

funcionalidades previstas no| Instrumento Contratual apoiado sobre ferramentas de

geoprocessamento. O sistema esteve disponivel para acesso da Administracéo durante todo o




periodo em tela, contando com| profissionais alocados em horario comercial para suporte e
manutenc&o das 08h00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.

5. Licenciamento de uso de Portal web para planejamento, monitoramento e avaliagao da

agéo de governo

Objetivo: Fornecimento de licenca de uso de software, sem limitagdo de nimero de usuarios, que
cumprira a fungéo de Sala de Situag&o, viabilizando aos gestores governamentais acesso as
informagdes da matriz estruturadora de informagéo de governo, de forma &gil e simplificada, por meio

de graficos, mapas tematicos georreferenciados, relagdes consolidadas e analiticas.

Servigos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo Portal Web, incluindo todos os servigos correlatos para provimento do sistema. 0]
ambiente servidor esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24
horas por dia.

» Fornecimento de licenca de uso de software Portal Web, sem limitag&o de numero de usuarios,

contendo todas as funcionalidades previstas no Instrumento Contratual apoiado sob ferramentas
de geoprocessamento. O sistema esteve disponivel para acesso da Administragao durante todo
o periodo em tela, contando com profissionais alocados em horario comercial para suporte e
manutenc¢&o das 08h00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.

6. Licenciamento de uso de PorTl web para acesso do cidaddo as informagdes e servigcos

publicos digitais, constituindo-se em um Portal do Cidadao

Objetivo: O Portal devera garantir ao cidaddo acesso as informacoes armazenadas no CTM
relativas ao seu cadastro e relar;beis pessoais com os 6rgéos da Administragao. O Portal devera
congregar ainda, em um ambiente qomputacional integrado, acessado a partir de um unico login e
senha, os servicos digitais disponfbilizados pelas demais empresas fornecedoras de sistemas
informatizados da Prefeitura, competindo a Contratada estabelecer mecanismos seguros para
referida integracéo.

Servicos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Pr¢feitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo Portal do Cidadéao, inciuindo todos os servicos correlatos para provimento do sistema.
O ambiente servidor esteve disp:onivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24
horas por dia.

» Fornecimento de licenca de us& de software Portal do Cidadao, sem limitagdo de nimero de
usuarios, contendo todas as fuicionalidades previstas no Instrumento Contratual apoiado sob
ferramentas de geoprocessame

to. O sistema esteve disponivel para acesso da Administragdo




durante todo o periodo em tela, contando com profissionais alocados em horario comercial para
suporte e manuteng&o das 08h00 as 18h00, de segunda & sexta-feira.

7. Fornecimento de servicos produtos de sensoriamento remoto compreendendo
aerofotogrametria e fotografias| panoramicas de fachada de imoveis urbanos

Objetivo: Fornecimento de aerofotogrametria com alta resolugéo espacial para area de 130km2 e
fotografias de fachada dos imoveis localizados na érea urbana do Municipio.
Servigos realizados no periodo:

» Aprovagdo do poligono de voo|com equipe técnico do Setor de Cadastro da Secretaria de
Finangas.

COBERTURA DE IMAGEM NO LIMITE URBANO
BIRIGUI - 57

Figura 1 - Area do poligoro de voo definida pelza Prefeitura {destague em vermelho)

8. Canais para suporte técnico:

[
Servigos realizados no periodo:
» A Mitra disponibilizou ambiente FTP exclusivo para uso da Prefeitura de Birigui, a fim de

viabilizar a transferéncia de arquivos: ftp://ftp.mitraonline.com.br




» SUPORTE TECNICO VIA TELEFONE: a Mitra manteve disponivel, durante o periodo em tela,

Central de Atendimento contando com equipe técnica especializada para suporte via telefone

com o objetivo de atender e fornecer esclarecimentos aos usuarios internos (servidores publicos)

da Prefeitura, em horario comerc

SUPORTE TECNICO VIA SIS
manteve disponivel Sistema de

disponibilizado permite ao gesto
corretiva e evolutiva relativas aos

hitps:/fwww. milrasistemas.com.

al das 8h as 18h, de segunda a sexta-feira.

TEMA DE ORDEM DE SERVICOS ELETRONICA: A Mitra
Abertura e Controle de Ordem de Servigos via WEB, durante o
periodo em tela, em tempo integral, inclusive sabados, domingos e feriados. O sistema
r do contrato acompanhar demandas de suporte, manutengéo
sistemas implantados:

br/ichamado.

SUPORTE TECNICO REMOTO:
os recursos profissionais relacion
» Analista de Suporte Técnic
internos dos sistemas fornecidos

Analista de Desenvolviment
fornecedoras de sistemas da H

A Mitra manteve disponivel em sua sede, em horario comercial,
ados para suporte técnico remoto ao ambiente instalado:

o (1) responsavel pelo atendimento telefonico aos usuarios

5, com nivel superior;

o (1) responsavel pelo suporte técnico remoto as empresas
refeitura para o processo de implantacdo dos WebServices e

demais servicos de interoperacgg
« Analistas de Sistemas (2) re
implantados, com formagé&o sup
» Analista de Infraestrutura
informatizado, inclusive estrutu
formacé&o superior na area de te
» Analista de Suporte e Impla
da Central, além da implantacag

Advogado (1) para apoio &
inclusive minutas de leis, decret

o, com formacé&o na area de tecnologia da informacgéo;

sponsaveis pela manutencéo corretiva e evolutiva dos sistemas

crior na area de tecnologia de informagéo;

(1) responsavel pelo suporte técnico remoto ao ambiente
ra tecnologica implantada na Central de Atendimento, com

cnologia de informacéo;
ntacdo (1) responsavel pela organizagéo de fluxos e processos

dos sistemas informatizados, com formagé&o superior;
elaboragdo de normas gerais de funcionamento da Central,

os e instrucdes normativas.

Sendo o que nos apresenta, colocan‘ro-nos a disposicao para melhores esclarecimentos.

Araraquara, 11
// p
s
o
e ¥
arina Medeiros

MITRA — Acesso em

RedeeTecnologia de Informagao Municipal




Prefeitura Municipal de Birigui
CNP.J 46.151.718/0001-80 “rRerel _;EZTE‘_“
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MEDICAO 03 - 19 Jan 2018

Folha de pagamento
Certiddo Tributos Federais e Divida Ativa da Unido
Certificado de Regularidade do FGTS — CRF
Comprovante de Pagamento -GRF/FGTS
Guia da Previdéncia Social — GPS
Comprovante de Pagamento — GPS
Relatdrio Analitico da GRF
Relac3o GFIP/SEFIP
Comprovante de Declaragdo Gefip/Sefip

Secretaria de Finangas V\‘N/

Rua Oswaldo Cruz, 146 — 16200-029 / Birigui — SP - Tel.: (18) 3643-6140 v



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA NGmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 527

19/01/2018 13.03:26 npeténci 19/1/2018 di G0 | 616955332

BIRIGUI

bomb_tm‘e‘nh:

,ontratav;éo de empresa especlaltzada em licenciamento de uso de sistema estruturador de informagao, inteligencia e |ntegran;éo de governo aplicavel as

\ecessidade do municipic de Birigui-SP, incluindo os servigos deé implantagéo, customizacio, operagio assistida, suporte, treinamento e infraestrutura
ecnolégica, conforme contrato n® 7885/2017.

Parcela 0312

Jados para pagamento

3anco do Brasil

\gencia: 3405-3

Sonta Corrente; 60410-0

95.239,21

Valor dos Servigos 95.239,21
1.428,59 95.239,21
2
() Sim (X) Nao
93.810,62 1.904,78
LIQUIDO A PAGAR: Valor dos Servicos - 95.239,21

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
b- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagao.

Avisos




FOLHA DE PAGAMENTO

RAZAO SOCIAL: Mitra Acesso em Rede e Tecnologia de Informagdo Municipal Ltda

CNPJ: 07.513.623/0001-07

EMDERECO: Avenida Humberto Boschiero, 75, Jd. Domingos Savio - Araraguara/SP

COMPETENCIA: 12/2017

FUNCIONARIO CPF Bk CARGD .~ ' “SALARIO MENSAL Hg:m?o Hoa?nf:i:;:NSAL mﬁi’;:?:fm NSs | VALOR PIS/NIT
5 i i i : ; i i 'f'g MENSAL DEDICADA AO DEDICADA AD VALORY : fGls il
‘: j. . i‘ ! ! CONTRATO CONTRATO ;

Adriana Pezza Cintrio 087.828.398-67 |Especialista de Desenvolvimento RS 6.692,31 200 30% 60 RS 60844 | RS 535,38 |125.39174.80-0
Aline Alves da Silva 395.490.078-55 |Analista de Suporte e Implant. Junior RS 2.351,39 200 100% 200 RS 211,62 | RS 188,11 |129.93788.22-3
Augusto Celso Fausto Paganini 108.963.398-07 |Analista de Negdcio Senior RS 3.830,16 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 |123.01535.70-5
Carlos Eduardo Barizon 324.883.808-65 |Analista de Desenvolvimento Pleno RS - 3.830,18 200 40% B0 RS 421,31 | RS 306,41 {129.06846.16-5
Fabio Cigoli 306.450.028-79 |Gerente de T.I. RS '8.822,34 -200 40% 80 RS 608,44 | RS 705,78 |201.17368.74-6
Jhonatan Gabriel Pinheiro Cangugu 417,345.968-80 |Analista de Desenvolvimento Junior RS '2.582,41 200 100% 200 RS 233,31 | RS 207,39 |201.17368.16-9
Lucas Caio de Matos 419.131.548-07 |Analista de Desenvolvimento Junior RS 2.106,90 200 100% 200 RS 189,62 | RS 168,55 |209.30878.44-7
Lucas do Nascimento Vieira 371.992.668-04 |Analista de Desenvolvimento Junior RS :2.592,41 200 40% 80 RS 248,01 | RS 214,30 |1128.84279.15-8
Luis Gustavo C. de Araujo Péreira 163.911.468-88 |Supervisor de Laboratdrio Junior - RS 2.351,39 200 30% 60 RS 211,62 | RS 188,11 |124.38243.26-2
Luiz Fernando Alves da Silva 285.524.648-29 |Tec. em Tecnologida da Informagdo RS 2.239,41 200 30% 60 RS 201,54 | RS 179,15 |127.57246.89-7
Manuella Valente Barcellos' 438.341.548-22 |Assistente de Geoprocessamento RS '1.754,65 200 30% 60 RS 157,91 | RS 140,37 |136.46793.97-9
Rafael Vieira Rodrigues Silva 015.255.426-21 |Analista de Negdcio Senior RS . -3.830,16 2000 40% a0 RS 421,31 | RS 306,41 |129.11074.13-2
Raphael Duarte Medeiros 127.496.627-29 |Analista de Suporte e Implant. Pleno RS 3.830,18 200 40% 80 RS 421,31 | RS 306,41 |129.61814.14-8
Roberta Luiz Carlos © 327.793.068-82 |Analista de Negdcio Senior RS '3.830,16 200 40% 80 RS 421,31 |RS 306,41 |127.93542.17-4
Rodrigo Spoto 327.298.738-05 |Analista de Desenvolvimento Junior RS -2.468,96 200 A0% 80 RS 222,20 | RS 197,51 |190.30344.94-9
Tafarel Pereira Chicotti 410.166.438-29 |Analista de Desenvolvimento Junior RS - 3.001,05 200 A40% 80 RS 330,11 | RS 240,08 |204.87723.91-5
Julia Frade de Aradjo 445.980.618-55 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Rafael Fernando Gagini 442.020.258-06 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Rayssa Aardjo Daneda 465.111.288-90 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Tairine de Azevedo 417.687.138-55 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120

Willian Canhamero 369.192,898-65 |Estagidrio Analista de Geoprocessamento RS 750,00 120 100% 120
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACAO MUNICIPAL LTDA.
CNPJ: 07.513.623/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objetc de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins
de certificacdo da regularidade. fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do:CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. '

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele wnculados Refere-se a situacéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:53:44 do dia 17/08/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/02/2018.

Cadigo de controle da certidao: 0832 3A0B.FOE1.30E5

Qualquer rasura ou emenda ;nvahdara este documento




CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 07513623/0001-07
Raz3do Social: MITRA ACESSO EM REDE E TEC DE INF MUNICIPAL LTDA EPP
Endereco: AV HUMBERTO BOSCHIERO 75 / JARDIM DOMINGOS SAV /

ARARAQUARA / SP / 14801-332

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 11/01/2018 a 09/02/2018

Certificagdo Nimero: 2018011109100163506849
Informacdo obtida em 19/01/2018, as 14:41:19.

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 04/01/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 15:27:54
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACﬁO DAS CONTRIBUICGES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
= N® ARQUIVO: McFSmyeCH510000-6
EMPRESA: MITRA ACESSCO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N CONTROLE: OAlgLMNjyBKO00O-5 INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADCR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVICNAE PREPONDERANTE: 6202300
CIDADE: ARARAQUARR UF: SP CEP; 14801-332 TELEFONE: 0016-21332929 CHAE: 6202300
APURACAO DO VALOR A RECOLHER R~ - 620 77V 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 10.662,89 0,00-- 0,00 0,00 10.662,89
Contribuintes Individuais 418,00 0,00- 0,00 0,00 418,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 22.828,81 0,00 0,00 0,00 22.828,81
Contribuintes Individuais 760,00 0,00 0,00 0,00 760,00
RAT 2.28B2,88 0,00 Q,00 0,00 2.282,88
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializacéo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-] Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ssal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Compensagio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 36.952,58 0,00- 0,00 0,00 36.952,58
OUTRAS ENTIDADES T TTTTTTTTTTTT 6.620,35 0,00 777 o,00 7 0,00 "6.620,35
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 6.620,35 0,00 0,00 0,00 6.620,35
TOTAL A RECOLHER 43.572,93 0,00 a,00 0,00 43.572,93

(*) 0s valores de retencdo, saldrio-familia/salario-maternidade e compensagdo demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARAGAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OQPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AOC VALCR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAEO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,

DA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

0O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
OCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
VIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGOES POSTERIORES.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/01/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA : 15:27:54
BAG : 0001/0007
RELACﬁO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858900001308 849601791804 107612050800 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRIGCAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIE SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ADRTIANA PEZZA CINTRAD 125.39174.80-0 02/01/2008 01 01425
6.6592,31 3.346, 15 0,00 608,44 803,08 0,00
ALESSANDRA MARIA APARECIDA FERREIRA TORE 126.42256.22-9 03/11/2015 01 04221
1.591,11 795,55 0,00 127,28 190, 94 0,00
ALINE ALVES DA SILVA 129.93788.22+3 01/07/2016 01 02124
2.351,39 1.175,69 0,00 211, 62 282,16 0,00
AUGUSTO CELSO FAUSTO PAGANINI - 123.01535.,70-5 07/08/201? 01 01423
3.830,16 787,585 0,00 421,31 370,25 0,00
CARLOS EDUARDO BARIZON 129.06846.16-5 01/04/2014 01 02124
4,042,97 1.915,09 0,00 444,72 476,65 0,00
FABIO CIGOLI ' 201.17368.74-6 02/01/2008 01 ' 01425
8.822,34 4.411,17 0,00 608,44 1.058,68 0,00

4



GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 15:27:54
PAG : 0002/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858900001308 849601791804 107612050800 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRIGAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRICRO:

NOME' TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ; ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACEKO ' CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/01/2018
I

BASE CAL PREV SOCIAL

' JHONATAN GABRIEL PINHEIRO CANGUCU 201.17368.16-9 03/11/2014 01l 02124
. 2.592,41 1.296,20 0,00 233,31 311,08 0,00
LUCAS CAIO DE MATOS 209.30878.44-7 13/03/2017 01 02124

2.106,580 877,87 0,00 189,62 238,78 0,00

LUCAS DO NASCIMENTO VIEIRA 3 128.84279.15-8 03/11/2015 ol 02124

259241 1.296,20 0,00 233,31 311,089 0,00

LUCIANO PEZZA CINTRAO 123.72565.79-8 01/04/2008 01 01233

9.678,67 4.839,33 0,00 608,44 1.161,45 0,00

LUIS GUSTAVO CARVALHO DE ARAUJO PEREIRA 124.38243.26-2 22/04/2015 01 02123

2.351,39 1.175,69 0,00 211,62 282,17 0,00

LUIZ FERNANDO ALVES DA SILVA 127.57246.89-7 01/09/2011 01 02123

' 2.239,41 1.129,70 0,00 201,54 268,73 0,00
MANUELLA VALENTE BARCELLOS - 136.46793.97-9 29/09/2016 0l 02124

. 1.754,65 877,32 0,00 157,91 21055 0,00
RAFAEL VIEIRA RODRIGUES SILVA 129.11074.13-2 07/08/2017 01 01423

3.830,16 797,95 0,00 421,31 370525 0,00
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PAG : 0003/0007
RELACEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858900001308 849601791804 107612050800 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRICEO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRIGEO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL - 'REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

RAPHAEL DUARTE MEDEIROS - 129.61814.14-8 01/07/2011 01 02124
3.830,18 1.915,09 0,00 421,31 459,63 0,00
ROBERTC LUIZ CARLOS 127.93542.17-4 07/08/2017 01 01423
3.830,16 797,95 0,00 421,31 370,25 0,00
RODRIGO SPOTO ° : : 190.30344.94-9 13/03/2017 01 02124
2.468,96 1.179,59 0,00 - 222,20 291,88 0,00
TAFAREL PEREIRA CHICOTTI 204.87723.91-5 03/11/2014 01 02124

3.001,05 1.56G0,52 0,00 330,11 360,12 0,00
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RELACﬂO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858500001308 849601791804 107612050800 751362300010

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I INSCRICAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR ; PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACEQ CBO
REM SEM 13° SAL - REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIE SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

' CATARINA DUARTE MEDEIROS : 190.14039.78-9 19/07/2005 11 N 04141

3.800,00 0,00 0,00 418,00 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
117.944,05 49.417,98 0,00 11.080,85 13.084,96 0,00
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PAG : 0005/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

858900001308 849601791804 107612050800 751362300010

N° ARQUIVO: McF5myeCN5i0000-6

EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N° DE CONTROLE: OA1gLMNjyBK0000-5 INSCRICRO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 - FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA : : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI CNAE PREPONDERANTE 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 CNAE : 6202300
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGEO 13° : BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 36 114.144,05 49.417,98 114.144,05 0,00
11 1 3.800,00 - 0,00 3.800,00 0,00

TOTAIS: - 37 117.944,05 - 49.417,98 117.944,05 0,00
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PAG : 0006/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858900001308 849601791804 107612050800 751362300010
_ N° ARQUIVO: McF5myeCN5i0000-6
EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N® DE CONTROLE: OAlgLMN]jyBK0000-5 INSCRIGEO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 - BATRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI CNAE PREPONDERANTE 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 CNAE : 6202300
MODALIDADE : "Branco'-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 114.144,05
REMUNERACAO 13° SALARIO 49.417,98
QUANTIDADE TRABALHADORES 36
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/01/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

13.084,96 0,00 0,00 : 0,00 13.084,96
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PAG : 0007/0007
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
) N° ARQUIVO: McFS5myeCN5i0000-6
EMPRESA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE I N® DE CONTROLE: OA1gLMNJjyBK0000-5 INSCRIGAO: 07.513.623/0001-07
COMP: 12/2017 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: AVENIDA HUMBERTO BOSCHIERO 75 BAIRRO: JARDIM DOMINGOS SAVI CNAE PREPONDERANTE 6202300
CIDADE: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14801-332 TELEFONE: 0016 2133 2929 CNAE: 6202300
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 43.572,93 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 11.080,89
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: . 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGCAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUCEO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAO s
PERTODO INICIAL: : PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AC LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE ; 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 0 Il: 0 I2: 0 1I3: 0 14: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0 N1: 0
N2 : 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
03: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 8s2: 0 S3: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0
V3. 0 W : 0 X : 0 Y : 0 2Z1: 0 z2: 0 23: 0 Z4: 0 Z5: 0 Z6: 0




CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADA ECONCMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente ASTEC CONTABILIDADE LTDA:05855326000114 ,
Seu arquivo McF5myeCN5i00006.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 04/01/2018 as 15:29:25.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D3B06F524EQ070ABA..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdémica Federal.

Havendo ocorréncias impaditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as a¢bes necessarias para a solugéo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: ASTEC CONTABILIDADE LTDA:05855326000114
Inscrigdo Transmissor: 05.855.326/0001-14

Responsavel: ASTEC CONTABILIDADE LTDA

Inscrigdo Responsavel: 05.855.326/0001-14

Competéncia: 12/2017

NRA: McF5myeCN5i00008

Base de Processamento: BU - Bauru

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO BATISTA DE CAMP

Telefone: 001621331919

Atengao: Este Protocolo de Envio de Arqqi\aros nao garante a legitimidade do conteddo das informagdes.
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RELATORIO DE ATIVIDADES

Contrato n® 7885/2017

Pregdo n° 54/2017

OBJETO: Contratagéo de empresa especializada em licenciamento de uso de sistema
estruturador de informacao, inteligéncia e integragéo de governo aplicavel as necessidades
do municipio de Birigui-sp, incluindo os servicos de implantac&o, customizagéo, operagao

assistida, suporte, treinamento e infraestrutura tecnolégica.

Vimos por meio deste, encaminhar & V.S.2 o relatorio dos servigos executados pela
MITRA — Acesso em Rede e Tecnologia de Informag&o Municipal, neste Municipio no periodo de 11
de dezembro & 10 de janeiro de 2018, na forma detalhada no relatério técnico e no plano de trabalho

acordado.

Sendo o que se apresenta.

Atenciosamente

Araraquara, 19 de janeiro de 2018.
. - .-_’_I —7 *f ,'\ //-"

¥ o
.’/, : ’3,}/ //
JJM //J

/’CJ tanna Medeiros

MITRA — Acesso em Rede e Tecnologia de Informacgéo Municipal
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DETALHAMENTO DOS SERVICOS

TEMA | - LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS

< [ Servicos especializados de elaboragdo do Cadastro Técnico Multifinalitario com
utilizacdo de sistema Integrado para gestdo do CTM, desenvolvido sob plataforma de Sistema

de Informagdes Geograficas — SIG (ltem 1.29)

Objetivo: O Cadastro Técnico Multifinalitario - CTM constitui-se como um banco de dados Unico e
multifinalitario, suportado sobre ambiente de geoprocessamento para estruturacdo e integragéo das
informagdes de governo, tendo como principal objetivo a consolidagdo das informagdes disponiveis
em bases de dados fragmentadas relativas ao Municipio disponiveis em 6rgéos e entidades publicas
das trés esferas de governo, convalidando a informag&o com uso de técnicas de geoprocessamento,
mecanismos de recadastramento on line e ferramentas de integracao e inteligéncia de governo, de
forma a preservar o capital intelectual e os investimentos ja efetuados na produgéo de dados e na

implantag&o de sistemas informatizados.

1:4. Cadastro Técnico Multifinalitario - CTM

Objetivo: O CTM constitui-se em uma base de dados Unica & multifinalitaria suportada sobre sistema
de gerenciamento de banco de dados — SGDB.

Servigos realizados no periodo:

» Fornecimento de ambiente servidor para hospedagem do CTM contando com licenga do SGDB
SQL Server (padréo municipal) e demais softwares necessarios ao correto funcionamento do
ambiente. O ambiente servidor esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por
semana, 24 horas por dia.

» Fornecimento, no periodo em tela, de ambiente servidor para backups do CTM e alocacéo de
quadros técnicos para gestao do ambiente e rotinas de backup.

» Fornecimento de licenca de uso de banco de dados relacional e multifinalitério, envolvendo o
modelo I6gico, conceitual e fisico, denominado Cadastro Tecnico Municipal — CTM.

b Visita técnica no dia 13/12/2017 para obtengdo de base de dados da area de projetos e
fiscalizacdo para a nova estrutura de dados do CTM. Nesta ocasido esteve presente nas
dependéncias da Prefeitura (Secretaria de Tributos) o representante comercial da Mitra, o Sr.
Sergio Antonio Barcellos, juntamente com o Sr. Mauro Mileni (Chefe de Tributos). O Material foi
fornecido pela Empresa SMAR. Foram disponibilizados, em formato csv, a relacéo dos iméveis
que deram entrada em projetos.

> Visita Técnica no dia 14/12/2017 para explanacéo e entendimento das atividades executadas,
obtencéo de dados e cronograma financeiro e de atividades, nesta ocasido estiveram pres
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nas dependéncias da Prefeitura os representantes comerciais da Mitra o Sr. Sergio Antonio
Barcellos e Junior Evangelista, também trataram de atividades e agendamento com a empresa
de Publicidade contratada pela Prefeitura.

> Visita técnica no dia 15/12/2017 para a obteng@o de base de dados da area de Recursos
Humanos, sendo todo o Cadastro dos Servidores do Municipio de Birigui. Nesta ocasiao esteve
presente nas dependéncias da Prefeitura (Secretaria Administragdo) o representante comercial
da Mitra, o Sr. Sergio Antonio Barcellos, juntamente com o Sr. Genilson Antonio Martins
(Secretério de Administracdo) e Sra. Sra Maria Toshimi Kanetoni (Chefe de Recursos
Humanos). O Material for fornecido pela Empresa SMAR. Foi disponibilizado em formato xls, do
cadastro de servidores de Birigui.

» Visita Técnica no dia 15/12/2017 para uma explanagéo do andamento dos trabalhos. Nesta
ocasido esteve presente nas dependéncias da Prefeitura o representante comercial da Mitra, o
Sr. Sergio Antonio Barcellos, juntamente com 0s Exmos Srs. Cristiano Salmeirdo (Prefeito) e

José Manoel Sanches (Secretério de gabinete).

> \Visita técnica no dia 15/12/2017 para obtenco da base de dados da area de projetos e
fiscalizacdo para a nova estrutura de dados do CTM. Nesta ocasido esteve presente nas
dependéncias da Prefeitura (Secretaria de Tributos) o representante comercial da Mitra, o Sr.
Sergio Antonio Barcellos, juntamente com o Sr. Mauro Mileni (Chefe de Tributos). O Material foi
fornecido pela empresa SMAR. Foram disponibilizados, em formato csv, 08 imoveis onde 0s
fiscais fizeram vistoria por zona: 01 — 02 - 03 e 04.

» Em 22/12/2017 foi encaminhado via e-mail para o representante comercial da Mitra o Sr. Sergio
Antonio Barcellos, pelo Sr. Mauro Mileni, Chefe de Tributos, arquivo com imoveis que deram
entrada em projeto (semanal), em formato xls.

> Em 29/12/2017 foi encaminhado via e-mail para o representante comercial da Mitra o Sr. Sergio
Antonio Barcellos, pelo Sr. Mauro Mileni, Chefe de Tributos, arquivo com imoveis que deram
entrada em projetos (semanal), em formato xIs.
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1.2.

MUB — Mapa Urbano Béasico

Objetivo: Compreende o tratamento e a importacéo da cartografia digital disponivel na Prefeitura, a

padronizagdo em formato compativel com o sistema fisico territorial e a atualizacdo das camadas

cartogréficas especificadas com a geocodificagéo as respectivas bases tabuiares.

Servigos realizados no periodo:

g

g

Fornecimento de ambiente servidor para hospedagem do software aplicativo para gestdo do
MUB — incluindo todos os servicos correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor
esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.
Fornecimento de licenca de uso de software SIG — Sistema de Informagoes Geogréficas, para
gestdo do MUB, sem limitagcdo de numero de usudrios, utilizado na produgdo e manutengéo da
Geobase, permitindo a edigéo de objetos vetoriais e tabulares relativos ao CTM.

Inicio da conversdo da cartografia de base legada que compde as camadas estruturantes do
Municipio:

e LIMITE POLITICO

o MUNICIPIOS LIMITROFES

e PERIMETRO URBANO

o SETORES FISCAIS

o LOGRADOUROS

o QUADRAS

o LOTEAMENTOS

s BAIRROS

o ZONAS DE USO E OCUPAGAO DO SOLO

Catalogacéo dos materiais coletados seguindo uma analise criteriosa de carater classificatério na

forma abaixo apresentada:

Mapas Gerais:

ID: Numero de ldentificacdo, gerado sequencialmente.

Nome do Arguivo: Nome original do Arquivo.

Formato: Formato original do arquivo

Conteldo: Descrigdo sucinta dos elementos que compdem o arquivo
Palavras-Chave: Palavras para facilitar a separagéo e busca de elementos dentro do
documento.
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Arguivos de Parcelamento do Solo (Loteamentos):

L+ID: Numero de Identificagdo, gerado sequencialmente com ‘L’ & frente para identificar um
Mapa de Loteamento.

Nome do Arquivo: Nome original do Arquivo.

Formato: Formato original do arquivo

Contetido: Descrigdo sucinta dos elementos que compdem o arquivo

Palavras-Chave: Palavras para facilitar a separagéo e busca de elementos dentro do

documento.

Na classificacé&o de mapas gerais, foram catalogados 36 arquivos.
Para os arquivos de parcelamento do solo, ndo foram fornecidas plantas de loteamentos, sendo o
material composto pelas plantas quadras em formato dwg. Abaixo s&o apresentadas os totais de

arquivos por setor - total de 2560 arquivo:

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL
ZONA1 DE ZONA2 DE ZONA 3 DE ZONA 4 DE ZONAS DE
QUADRAS QUADRAS 3 QUADRAS QUADRAS QUADRAS
SETOR1 29 SETORA1 35 SETOR 1 46 SETOR1 21 SETOR 1 7
SETORZ2 | 45 SETOR 2 108 SETOR 2 33 SETOR 2 a7
SETOR 3 39 SETOR 3 91 SETOR 3 34 SETOR3 45
SETOR 4 120 SETOR 4 87 SETOR 4 45 SETOR 4 32
SETOR 5 81 SETORS 119 SETORS 76 SETOR 5 8
SETOR 6 124 SETOR 6 95 SETOR6 84
SETCR 7 58 SETOR 7 38
SETOR 8 131 SETOR B 101
SETOR @ 153 SETOR 9 115
SETOR 10 178 SETOR 10 63
SETOR 11 120 SETOR 11 7
SETOR 12 28 SETOR 12 1
TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
ZONA: TaT ZONA: »8 ZONA: lials : 153 ZONA: 7

2. Licenciamento de Sistema de Geoprocessamento Web - GeoWeb, com foco na melhoria da
arrecadacéao de tributos imobiliarios

Objetivo: Fornecimento de licenga de uso do software, sem limitagdo de numero de usuarios, de
Sistema Integrado Geo Web para gestdo do Cadastro Técnico Fisico Territorial, suportado sob o
Cadastro Técnico Multifinalitario, com ferramentas de Sistema de Informagdes Geogréficas - SIG
para espacializacéo e analises geografica de informacdes relativas ao parcelamento, a ocupagéo e
ao valor do solo, otimizando a fiscalizagdo e ampliando a base de contribuintes de tributos que

tenham como fato gerador a propriedade imobilidria urbana.

Servicos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo para gestao do cadastro corporativo fisico territorial urbano, incluindo todos os servigos
correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor esteve disponivel durante todo o
periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.
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Fornecimento de licenca de uso de software para gestéo do cadastro corporativo fisico territorial
urbano, sem limitacdo de nimero de usuarios, permitindo a consulta e manutengao do cadastro
imobiliario do CTM e da cartografia digital do Municipio (MUB), contendo todas as ferramentas de
geoprocessamento requeridas no Instrumento Contratual. O sistema esteve disponivel para
acesso da Administracdo durante todo o periodo em tela, contando com profissionais alocados
em horario comercial para suporte e manutencéo das 08n00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.
Fornecimento de licenca de uso de software web, sem limitagdo do numero de usuarios, para
recadastramento periédico pelo contribuinte, a fim de garantir a constante atualizag@o do
cadastro fisico territorial. O sistema esteve disponivel para a Administragéo durante todo o
periodo em tela, contando com profissionais alocados em horério comercial para suporte e

manutencéo das 08h00 as 18h00, de segunda & sexta-feira.

Licenciamento de sistema informatizado para gestdo do Cadastro da Atividade Econémica

Objetivo: Fornecimento de licenca de uso do software web destinado & gestdo do Cadastro da

Atividade Econdémica, com ferramentas de geoprocessamento integradas, para abertura, alteragao e

encerramento de inscricdo municipal, contendo andlise eletrénica de viabilidade para o exercicio da

atividade econdmica, considerando as normativas de usc e ocupagdo do solo

Servicos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software

aplicativo para gestdo do cadasiro corporativo da Atividade Econdmica — Empresa Facil,
incluindo todos os servigos correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor esteve
disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.

Fornecimento de licenca de uso de software Empresa Facil para gestéo do cadastro da Atividade
Econémica, sem limitagdo de nimero de usuarios, contendo todas as funcionalidades requeridas
no Instrumento Contratual e ferramentas de geoprocessamento integradas para consulta
gletronica de viabilidade do uso do solo. O sistema esteve disponivel para acesso da
Administragdo durante todo o periodo em tela, contando com profissionais alocados em horario
comercial para suporte e manutengao das 08h00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.
Fornecimento de licenca de uso de software web, sem limitagdo do nimero de usuarios, para
recadastramento periddico pelo contribuinte, a fim de garantir a constante atualizaggo do
cadastro mobiliario. O sistema esteve disponivel para a Administragdo durante todo o periodo em
tela, contando com profissionais alocados em horério comercial para suporte e manutencéo das
08h00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.

Fornecimento de licenca de uso de software web, sem limitagdo do nimero de usudrios, para
gestdo de laudos e licencas necessarios ao exercicio da atividade econbmica. O referido sistema
esteve disponivel para acesso dos orgdos competentes (Vigilancia Sanitaria, Meio Ambiente e
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Urbanismo, Bombeiro e Obras) durante todo o periodo em tela, contando com profissionais
alocados em horéario comercial para suporte € manutengéo das 08h00 as 18h00, de segunda a
sexta-feira. O presente modulo opera totalmente integrado ao sistema de abertura e alteragdo de
inscricdo municipal, de forma que as declaragdes de abertura e alteragcdo cadastral sejam
comunicadas eletronicamente ao respectivo 6rgdo licenciador competente com a gestéo

eletronica dos Alvaras de Localizagdo e Funcionamento provisério e definitivo.

Licenciamento de uso de sistema informatizado para gestéo do Cadastro Social

Objetivo: Fornecimento de licenga de uso do software, sem limitagdo de numero de usuarios,

destinado & manutencdo e consulta aos dados do Cadastro Socioecondmico, em ambiente web,

apoiada sob sistema de informagGes geograficas, para manutencéo do Cadastro Unico do Cidadéo,

com funcionalidades para operagdo de Central de Atendimento.

Servigos realizados no periodo:

g

Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo para gestéo do cadastro corporativo social e operacao da Central de Atendimento ao
Cidadao, incluindo todos os servigos correlatos para provimento do sistema. O ambiente servidor
esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24 horas por dia.

Fornecimento de licenca de uso de software para gestdo do cadastro social e operacéo da
Central de Atendimento ao Cidaddo, sem limitagdo de numero de usudrios, contendo todas as
funcionalidades previstas no Instrumento Contratual apoiado sobre ferramentas de
geoprocessamento. O sistema esteve disponivel para acesso da Administrag@o durante todc o
periodo em tela, contando com profissionais alocados em horario comercial para suporte e

manutengdo das 08h00 as 18h00, de segunda & sexta-feira.

Licenciamento de uso de Portal web para planejamento, monitoramento e avaliagdo da
acdo de governo

Objetivo: Fornecimento de licenga de uso de software, sem limitagdo de numero de usuarios, que

cumprird a fungdo de Sala de Situag@o, viabilizando aos gestores governamentais acesso as

informagdes da matriz estruturadora de informacéo de governo, de forma &gil e simplificada, por meio

de graficos, mapas tematicos georreferenciados, relagdes consolidadas e analiticas.

Servicos realizados no periodo:

B

Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo Portal Web, incluindo todos os servigos correlatos para provimento do sistema. O
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ambiente servidor esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24
horas por dia.

» Fornecimento de licenca de uso de software Portal Web, sem limitacéo de numero de usuarios,
contendo todas as funcionalidades previstas no Instrumento Contratual apoiado sob ferramentas
de geoprocessamento. O sistema esteve disponivel para acesso da Administragdo durante todo
o periodo em tela, contando com profissionais alocados em horério comercial para suporte e
manutencao das 08h00 &s 18h00, de segunda a sexta-feira.

6. Licenciamento de uso de Portal web para acesso do cidadéo as informagdes e servicos

publicos digitais, constituindo-se em um Portal do Cidadao

Objetive: O Portal deverd garantir ao cidadao acesso as informacdes armazenadas no CTM
relativas ao seu cadastro e relagbes pessoais com os 6rgdos da Administragéo. O Portal devera
congregar ainda, em um ambiente computacional integrado, acessado a partir de um Unico login e
senha, os servicos digitais disponibilizados pelas demais empresas fornecedoras de sistemas
informatizados da Prefeitura, competindo & Contratada estabelecer mecanismos seguros para

referida integracéo.

Servigos realizados no periodo:

» Fornecimento, para uso da Prefeitura, de ambiente servidor para hospedagem do software
aplicativo Portal do Cidadao, incluindo todos os servigos correlatos para provimento do sistema.
O ambiente servidor esteve disponivel durante todo o periodo em tela — 7 dias por semana, 24
horas por dia.

» Fornecimento de licenga de uso de goﬁware Portal do Cidaddo, sem limitagdo de numero de
usudrios, contendo todas as funcionalidades previstas no Instrumento Contratual apoiado sob
ferramentas de geoprocessamento. O sistema esteve disponivel para acesso da Administracéo
durante todo o periodo em tela, contando com profissionais alocados em horario comercial para
suporte e manutencéo das 08h00 as 18h00, de segunda a sexta-feira.

7. Fornecimente de servicos e produtos de sensoriamento remoto compreendendo

aerofotogrametria e fotografias panoramicas de fachada de iméveis urbanos

Objetivo: Fornecimento de aerofotogrametria com alta resolug@o espacial para érea de 130km2 e
fotografias de fachada dos iméveis localizados na area urbana do Municipio.

Servigos realizados no periodo:

> Execucdo do voo em 12 de dezembro de 2017.

\/
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8. Canais para suporte técnico:

Servicos realizados no periodo:
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> A Mitra disponibilizou ambiente FTP exclusivo para uso da Prefeitura de Birigui, a fim de
viabilizar a transferéncia de arquivos: ftp://ftp.mitraonline.com.br

> SUPORTE TECNICO VIA TELEFONE: a Mitra manteve disponivel, durante o periodo em tela,
Central de Atendimento contando com equipe técnica especializada para suporte via telefone
com o objetivo de atender e fornecer esclarecimentos aos usudrios internos (servidores publicos)
da Prefeitura, em horéario comercial das 8h &s 18h, de segunda a sexta-feira.

» SUPORTE TECNICO VIA SISTEMA DE ORDEM DE SERVICOS ELETRONICA: A Mitra
manteve disponivel Sistema de Abertura e Controle de Ordem de Servigos via WEB, durante o
periodo em tela, em tempo integral, inciusive sabados, domingos e feriados. O sistema
disponibilizado permite ao gestor do contrato acompanhar demandas de suporte, manutencéo
corretiva e evolutiva relativas aos sistemas implantados:

Lubtomps fliaanmar mmidmmmi vy Lo f oy we o o
JmpS.;:wu‘-.r"v-.r.J11h§'c::118t'3|;a&S.CDm.uFrChalumuu.

» SUPORTE TECNICO REMOTO: A Mitra manteve disponivel em sua sede, em horario comercial,
0s recursos profissionais relacionados para suporte técnico remoto ao ambiente instalado:
- Analista de Suporte Técnico (1) responsavel pelo atendimento telefénico aos usuarios
internos dos sistemas fornecidos, com nivel superior;
- Analista de Desenvolvimento (1) responsével pelo suporte técnico remoto as empresas
fornecedoras de sistemas da Prefeitura para o processo de implantacéo dos WebServices e
demais servicos de interoperag&o, com formag&o na drea de tecnologia da informacao;
« Analistas de Sistemas (2) responséveis pela manutencdo corretiva e evolutiva dos sistemas
implantados, com formac&o superior na area de tecnologia de informag&o;
« Analista de Infraestrutura (1) responsavel pelo suporte técnico remoto ac ambiente
informatizado, inclusive estrutura tecnolégica implantada na Central de Atendimento, com
formagéo superior na area de tecnologia de informacao;
« Analista de Suporte e Implantagio (1) responsavel pela organizacéo de fluxos e processos
da Central, além da implantagéo dos sistemas informatizados, com formagéo superior;
= Advogado (1) para apoio a elaboracdo de normas gerais de funcionamento da Central,
inclusive minutas de leis, decretos e instrucdes normativas.

Sendo o que nos apresenta, colocamo-nos a disposicéo para melhores esclarecimentos.
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